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Forvaltningsberattelse

Verksamheten
Milarenergi AB, organisationsnummer 556448-9150 med site i Visteras, dr moderforetag i en

koncern vars uppdrag ir att tillhandahélla tjanster och produkter inom infraservice. Det vill
siga el, virme, vatten, bredband, energitjanster och service till organisationer, féretag och
privatpersoner.

Milarenergis uppdrag &r att medvetet och aktivt agera for att stiirka Visterés och regionens
utveckling. Bolaget erbjuder produkter och tjanster till attraktiva priser med god
leveranssikerhet och med hiansyn tagen till miljo- och klimataspekter.

Viktiga foérhallanden

Mailarenergi AB &gs frin och med december 2015 till 100 % av Visterds Stadshus AB,
organisationsnummer 556489-6552,. I 4gardirektivet for 2018 anges att Milarenergikoncernens
soliditet ska vara minst 30 %, samt att avkastning p4 totalt kapital ska vara 4,6 %, exklusive
vatten- och avloppstjanster. Ut6ver det ska Milarenergi ldimna en utdelning till 4garen pa minst
58 mnkr.

Milarenergikoncernen bestir av moderforetaget, Milarenergi AB med tvd heldgda dotterbolag:
Malarenergi Forsiljning AB och Mélarenergi Vattenkraft AB, samt tva deldgda dotterbolag:
Malarenergi Elnét AB med dgarandel som uppgér till 65,1 % och Fibra AB med #garandel som
uppgar till 59,0 %. Koncernen har andelar i intresseféretagen Energikontoret i Milardalen AB
och i brinsleink6psbolaget EFO AB.

Malarenergi AB bedriver framfor allt verksamhet i Milardalsregionen. Bolaget producerar el
och fjarrvirme vid Kraftvirmeverket i Vasterés, produktion av fjarrvirme i Hallstahammar,
Kungsor och Surahammar, distribution och forsiljning av fjirrvarme i Vasteras,
Hallstahammar, Kungsér och Surahammar, vatten-/avloppsverksamhet och verksamhet for
fjarrkyla i Visteras och elhandel foretridesvis i Milardalen. Moderbolaget tillhandahéller dven
energitjanster till sdvil privatpersoner som niringsidkare. Genom dotterbolaget Milarenergi
Vattenkraft AB sker produktion av el vid 41 vattenkraftstationer. Stationerna dr beldgna i
Vistmanlands-, Orebro- och Virmlands lin. Milarenergi AB Ager det passiva bredbandsnitet i
Visterds medan dotterbolaget Fibra AB dger och driver det aktiva bredbandsnitet i sévil
Visterds som deldgarnas nit i, Hallstahammar, Eskilstuna och Stringnis.

Verksamheterna inom Mélarenergi AB, Milarenergi Vattenkraft AB och Milarenergi
Forsaljning AB &r operativt organiserad i fem affirsomriden: Elhandel, Energitjanster,
Stadsnit, Vatten och Virme. Mélarenergi Elniat AB och Fibra AB med dotterbolaget SamKom
AB bedriver sin verksamhet i bolagsform. Inom moderbolaget Milarenergi AB finns
koncerngemensamma funktioner for Finans, HR, Marknad och Strategi.

Ars- och koncernredovisningen 4r genomgiende uttryckt i miljoner kronor (mnkr) om inte
annat anges. Belopp inom parentes avser varde for motsvarande period foregéende ar. Om inget
annat framgar av text eller tabeller si avser alla siffror konsoliderade siffror for
Mailarenergikoncernen.

For koncernen upprittas sedan 2014 en sarskild héllbarhetsredovisning och sedan 2017 i
enlighet med &rsredovisningslagens krav.

Omvirld/regionalt
Det genomsnittliga systempriset pa elborsen Nord Pool Spot blev 45 6re/kWh (28), en 6kning
& \
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med 17 6re jimfort med 2017. Okningen av priset beror framst pa ligre tillrinningar till den
nordiska vattenkraften och 6kade priser pa utslappsritter. Nir det géller elproduktionen var
kdrnkraften det storsta kraftslaget i Sveriges produktion!.

I augusti beslutade regeringen om ny intéktsram for elndtsverksamhet frin och med 2020,
forordning (2018:1520). Férordningen innebir en forandring i ett flertal parametrar inom
regleringen, till exempel en detaljstyrning hur kalkylrinta beriknas, differentierade
avskrivningstider samt att 6vergingsbestimmelsen, den s.k.38-aringen, togs bort. Beslutad
metod skulle innebéra en real kalkylranta (WACC) fore skatt p4 ca 3 %, att jamfora med
beslutad WACC for perioden 2016-2019 efter domstolsprocesser som ar 5,85 %.
Elnétsforetagen vann de sé kallade 6verrullningsmaélen i forvaltningsritten under september
2018. Fragan giller huruvida underdebitering fran reglerperioden 2012-2015 dven fir utnyttjas
under nésta period 2020-2023. Energimarknadsinspektionen (Ei) har 6verklagat mélen och
kammarritten ska ta stillning till om Ei beviljas prévningstillstdnd i slutet av januari 2019.

Under hosten tvingades en “clearingaktor” pA Nasdaq OMX att stidnga sina finansiella
elmarknadspositioner. Aktoren hade inte lingre ekonomiska resurser att stélla erforderliga
sikerheter. En “default fond” som alla aktorer pd marknaden bidrar till fick tas i ansprak vilket
resulterade i att dessa aktorer tvingas att aterstilla fondens ursprungliga varde. Mélarenergi
péverkades inte ekonomiskt av detta genom vért avtal med var clearingbank.

Arbetet med inférande av den elhandlarcentriska marknadsmodellen fortgir. Inférandet av den
nya marknadsmodellen bedéms som den storsta forindringen sedan avregleringen av
elmarknaden. Det blir en omfattande fordndringar for elnétsféretagen da det blir elhandlaren
som kommer att vara kundens kontakt. Inférandet av en gemensam elmarknadshub som
utformas och driftas av Svenska Kraftnit innebér att elnatsforetagen levererar in underlag for
fakturering till hubben. En helt annan kreditrisk blir féljden di elnitsforetaget kommer att ha
fordran mot ett fatal elhandelsforetag istillet for mot enskilda kunder.

Véasentliga héndelser under rikenskapsaret?

i T N LN
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o Ny modell fér
vatten- och
avloppstaxa

e Kundcenter
erhdller hogsta
kundnojdheten i
jamfdérelse med
andra energibolag

e Ny koncernchef
och tillika VD utses

¢ Anlagd damm i
form av en vatmark
fér rening av dag-
vatten

* Pabdrjat arbete av
elmatarbyten

e Deldgarskap i
Vattenkraftens
Miljéfond AB

e Samarbetsprojekt
fér ny fauna-
passage i centrala
Vésteras

¢ Ny prismodell for
fidrrvarme

e Reviderad
strategisk plan for
aren 2019-2023

e Certifikat for
RevagZ-certifiering
erholls

e Ny styrelse utses till
Mélarenergi AB av
kommun-
fullmaktige i
Vasteras

e Godkdnd extern
revision av
lednings-system for
miljé- och
arbetsmiljo

'Kalla: Energiforetagen Sveriges hemsida, nyheter 2018-12-28

’Revaq drivs av Svenskt Vatten och &r ett certifieringssystem med syfte att minska flddet av farliga dmnen till
reningsverk, skapa en hallbar aterféring av vaxtnaring samt att hantera riskerna pa végen dit. Certifieringen innebar att
reningsverket bedriver ett aktivt och strukturerat uppstrémsarbete, arbetar med standiga férbattringar och ar 6ppet med

illinformation
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Milarenergis styrelse tog beslut i juni att utse Niklas Gunnar till koncernchef och tillika VD for
Malarenergi AB.

Kommunfullmiktige i Visterds beslutad i februari att godkinna Malarenergi AB:s deladgarskap i
Vattenkraftens Miljéfond AB med en dgarandel om 0,1 %. Mélarenergi tillsammans med sju
andra vattenkraftsforetag, som gemensamt star for 95 % av Sveriges vattenkraft-produktion,
satsar totalt 10 miljarder kronor under en 20- arsperiod for att férbittra vattenmiljon i de
svenska vattendragen.

Som ett led i arbetet mot ett hillbart samhille inférdes en ny prismodell for fjarrvirme for
Visterés och Hallstahammar den 1 augusti 2018. Féretagskunder har storre mojlighet att
paverka béde sin fjarrvirmekostnad och sin miljé- och klimatpaverkan genom att prismodellen
baseras pa uppmatta tim-effekter istallet for som tidigare beriknat effektbehov. Med dagens
tillgangliga teknik kan métning och insamling av data ske med kortare intervaller, vilket ger en
mer rittvis prissattning,

I maj beslutade Milarenergis styrelse att erbjuda sig att kdpa samtliga Arboga kommuns aktier i
Fibra AB, forvirvet ar dnnu ej slutfort.

Ijanuari infordes en ny brukningstaxa med dagvattenavgift i Visteras kommun. Den nya taxan
redogdr for kundens kostnader pa ett tydligare sitt. Den kund som vill och har méjlighet kan
gora en miljéinsats genom att omhinderta dagvatten (regn- och drineringsvatten) inom sin
egen fastighet. Tomtyteavgiften kan minskas med upp till 80 % om man som fastighetsigare
vidtar vissa itgirder. Den nya taxan f6ljer Svenskt Vattens rekommendationer genom att den ar
baserad pé fastigheternas nytta av vatten-och avloppstjénster.

P& Milarenergis styrelsemote i maj togs beslut om en utdkad satsning for att koppla upp
landsbygden med fiber i Visterds kommun. Det innebar att Malarenergi, som dgare av
fibernitet, gett sitt deligda dotterbolag Fibra i uppdrag att bygga ut och ansvara for drift av
nitet i omraden utanfor titorten.

Energimarknadsinspektionen har p& uppdrag av regeringen, tagit fram forslag pa nya
funktionskrav for framtidens elmétare. For att leva upp till kraven beh6ver alla elnétsforetag i
Sverige byta ut eller uppdatera sina elméitare, si ocksd Milarenergi Elnét AB. Arbetet
paborjades under aret, med byte av 5800 mitare, under de kommande fem dren kommer totalt
110 000 matare bytas ut. De nya méatarna majliggor att det ges forutsittningar att inféra
effekttaxa vilket betyder att priser baseras pa kunders effektuttag. Dessutom underlittar det f6r
de kunder som vill ha egen elproduktion. Kunder fir med de nya elmitarna dven mgjlighet att
koppla upp en infodisplay och se sin forbrukning i realtid vilket medfor att de kan styra
elanvandningen 6ver dygnet.

Vid extra bolagsstimmor per capsulam, for Malarenergi AB, Malarenergi Forsiljning AB och
Milarenergi Vattenkraft AB den 10 december 2018, utsigs ordforande och styrelse enligt beslut
av Visteras stads kommunfullméktige den 18 oktober 2018. Verksamheten kommer framéver
fortsatt att bedrivas inom ramen for befintligt Agardirektiv och reviderad bolagsordning med
hénsyn till utdkat antalet styrelseledaméter samt enligt de kommunala befogenheter som 4r
tillimpliga inom energiomradet.

Milarenergi fick 2017 1 uppdrag av Visterés stad att utreda hur det skulle kunna mojliggoras
exploatering i anslutning till avloppsreningsverket och undanrgja de begrinsningar som finns
idag. Idag ar reningsverket placerat i centrala Visteras. De alternativ som utreds ir att antingen
bygga in nuvarande reningsverk for att minimera luktstorningar eller flytta och bygga ett nytt pa
annan plats. Planen ir att det ska fattas ett inriktningsbeslut under slutet av 2019.
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Block 7

I februari 2017 tog kommunfullméktige i Vasterés det slutgiltiga beslutet om att Malarenergis
fjarrvirme- och elproduktion ska bli fri frdn kol och olja genom att bygga ett nytt
kraftvirmeblock baserat pa returtrd som huvudbrinsle. Block 7 ska mdjliggora en utfasning av
fossila brinslen, fornya produktionskapaciteten och ge forutsattningar fér konkurrenskraftig
produktionskostnad av virme och el, i enlighet med géllande dgardirektiv. Block 7 ska vara
fardigt till sommaren 2019 och till hésten ska anldggningen vara redo for provdrift. I februari
2020 riaknar man med att Block 7, en investering pa 1,7 miljarder, limnas 6ver till Milarenergi
och tas i reguljar drift for att da leverera fjarrvarme och el.

Véasentliga handelser efter rikenskapsarets slut
Hojning av avgifter for virme, vatten och elnit giller frin och med den 1 januari 2019. De

genomsnittliga priserna for vatten och avlopp 6kar med 4 %, elnétspriset och fjarrvirmepriset
Okar vardera med 1,5 % i snitt. Efter hGjningarna kommer Malarenergis prisnivéer for
fjarrvirme, elnét- och vatten- och avloppstjanster fortfarande att ligga i paritet med medelnivan
bland jamférbara energibolag i Sverige, i enlighet med dgardirektivet.

Ny uppdaterad Siakerhetsskyddslag kommer att trida i kraft den 1 april 2019 for de som
bedriver sikerhetskinslig verksamhet oavsett 4gandeform (statlig, kommunal, privat) vilket
Mailarenergikoncernen gor. Sikerhetsskyddslagen stiller fortydligade och skarpta regler for ett
modernt och starkt skydd for Sveriges sikerhet.

I augusti 2018 remitterades delar av forslaget fran Statens offentliga utredningar (SOU) 2017:83
“Brannheta skatter! Bor avfallsforbrinning och utslapp av kviveoxider (NOX) fran
energiproduktion beskattas”. Slutsatsen fran utredningen ir att en skatt pa forbranning av avfall
inte ir ett effektivt styrmedel for att uppné de klimat-, energi-, och avfallspolitiska malen.
Samtliga relevanta myndigheter och organisationer gir p4 samma linje, daribland
Naturvérdsverket, Energimyndigheten, Skatteverket, Konkurrensverket, Kommerskollegium
och Sveriges Kommuner och Landsting, liksom nistan alla de naringslivsorganisationer som
yttrat sig. Milarenergi medverkade i framtagande av remissvar frin branschféreningarna Avfall
Sverige och Energiforetagen och inkom #ven sjilva med ett remissvar, déar det kraftigt betonades
att styreffekten med forslaget var obefintligt. De flesta instanser som avstyrkte forslaget, s aven
Mailarenergi, betonade att insatser méste ske i tidigare led, "uppstréms”, for att mélen ska
uppnés. Det politiska ldget gor dock att frigan dr higst aktuell i och med regeringsbildningen,
januari 2019. En skatt pa avfallsforbrinning visar pa en negativ resultateffekt fér Malarenergi.
Betriffande NOX gors bedomningen att forslaget inte kommer implementeras i sin nuvarande
form. Dock kan det komma fortsatta utredningar kring forslaget.

Utbyggnadstakten av stadsnét beddms mattas av under de nirmaste aren d4 de flesta omréden
borja bli fardigbyggda men kapacitetsutnyttjandet i fibernitet férvintas 6ka. Det kommer att
innebédra minskade anslutningsintikter for att kompensera detta utreder dotterbolaget Fibra
tillsammans med affarsomride Stadsnit nya affirsmdjligheter for att 6ka framtida I6nsambhet.

Framtida utveckling

Energibranschen kommer fortsatt behdva se Gver och renodla sin strategi for att effektivare
kunna moéta sival miljomissiga och samhalleliga ambitioner sdvil som nya, forindrade
kundménster och efterfrigan pd nya produkter och tjanster frén kunder. Férindring i
marknadens grundstruktur och aktorer kan férvintas som en f6ljd av den 6kade
digitaliseringen. Forbrukningsmonster och politisk reglering av marknaderna forvintas
fordandras.

o\
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I juni 2018 beslét riksdagen om fordndringar i Miljobalken avseende hantering av vattenmiljé
och vattenkraft. Lagéndringen, som trader i kraft 1 januari 2019, innebér att vattenkraftverk och
dammar ska forses med moderna miljévillkor. Omprovning ska initieras av dgaren. For detta
ska Havs- och vattenmyndigheten ta fram en nationell vigledning och prévningsplan i
samverkan med berérda myndigheter och branschen. Fram tills att prévning genomférs kan
verksamheterna bedrivas inom ramen for befintligt tillstdnd.

Omprovningarna kommer i minga fall att leda till krav pd atgdrder som t.ex. faunapassager,
fingaller eller minimitappning for att miljokvalitetsnormen ska nas. Samtidigt ska
myndigheterna nyttja de mdjligheter till undantag och lagre stallda krav som EU:s
ramvattendirektiv ger. Milet dr att ramvattendirektivet, miljokvalitetsmalen och energimélen
tillsammans nis. Vattenkraften ska kunna utvecklas och férnyas och vara en visentlig del i
elforsérjningen. Verksamhetsutdvare kommer efter genomforda atgérder att kunna séka
finansiering frén Vattenkraftens Miljéfond AB.

Samtliga Mélarenergis 41 kraftverk kommer att behGva anmaélas till den nationella
provningsplanen och samverkan kommer att ske med Lénsstyrelserna i beroérda lin for arbetet
med att anpassa verksamheten i linje med de nya kraven. Milarenergi kommer soka
finansiering frdn Vattenkraftens Miljéfond AB f6r genomforda atgirder.

Kénslighetsanalys

Kinslighetsanalysen ger en indikation pé vilka faktorer som har en betydande paverkan pé
koncernens framtida resultat 2019. Temperatur- och nederbérdsvariationer har inte tagits med,
men har stor indirekt paverkan.

Branslemixen i produktionsanlaggningarna ar avgorande for I6nsamheten. Drygt 50 % av
tillférd energi for produktion kommer fran utsorterat avfall frén hushall och verksamheter.
Genom energidtervinning av avfall siljer Milarenergi en miljétjanst till kunder savil regionalt
som i norra Europa.

Elpriset under 2019 kommer att ha en fortsatt stor paverkan p koncernens resultat. Bdde
borspriset pi el vid férsiljning av fysisk kraft och slutkundspriserna paverkar resultatet.
Marginalerna pressas vid forsiljning till slutkunderna genom fortsatt 6kad konkurrens. En
varaktig dndring p4 1 6re/kWh avseende marginalen pa forsiljningen av el till slutkund medfor
resultatpdverkan motsvarande 21 miljoner kronor.

Héandelse Storlek Resultat-
paverkan
Férandring av elpriset (392 GWh borsel) +/- 10 6re/kWh | +/- 39 mnkr
Elcertifikat 137 300 st +/- 255 kr/st +/- 35 mnkr
Prisforandring pa bransle +-5% +/- 9 mnkr
Avfallspris, netto +/-5% +/ -7 mnkr

Marginalféréndring i forsaljningspriset till siutkund | +/- 1 ére/kWh | +/-21 mnkr
(2 137 GWh forsaljningsvolym)

Tillganglighet hos Block 6 +-1% +/ - 3 mnkr
Bio istallet fér avfall hos B6 -278 mnkr
Skatt pa 100 kr/ton fér RDF - 35 mnkr
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Miljo
Milarenergi har sedan 2015 tagit fram ett klimatbokslut per verksamhetsér, dir verksamhetens
klimatpdverkan beriknas sett till hela energisystemet. Klimatbokslutet &r ett samarbete med
Profu3. Rapporten finns tillginglig pd malarenergi.se.

Mailarenergi dr sedan 2002 miljocertifierade enligt ISO 14001. Sedan 2016 &r samtliga bolag
(Malarenergi AB, Elnit AB och Fibra AB) ocksi arbetsmiljécertifierade enligt OHSAS 18001. En
extern granskning (revision) sker integrerat av bagge ledningssystemen. Resultatet fran den
arliga revisionen 2018 gav endast tre mindre avvikelser. Dessa rorde brister i orsaksutredning
vid tillbudsrapporteringen, bristande kommunikation av vad som giller i hindelse av larm p&
KVV, samt mindre anmérkning pd protokoll frin ledningens genomgéang.

Koncernen bedriver verksamheter for vilka det foreligger anmilnings- och tillstindsplikt enligt
Miljébalken, kap 9 och 11. Koncernen innehar tillstind for tolv produktionsenheter for el- och
virmeenergi samt avloppsvattenbehandling. Sex anlédggningar ar anmélningspliktiga. Vidare
finns 41 vattenkraftstationer och friliggande dammar vilka har vattendom eller dldre
tillstdnd/rittigheter. Dessutom finns for dricksvattenproduktion vattendom pa uttag i Mélaren
och grundvattenuttag vid Fagelbacken.

Péverkan pé yttre milj6 bestir i huvudsak av utslapp till luft, vatten och mark. Limnade
tillstAnd anger villkor fér emissioner av:

till luft: svavel- och kviveoxider, metaller, ammoniak, kolmonoxid, lustgas, stoft, dioxiner
samt buller

till vatten:  syreforbrukande dmnen, fosfor, kvive och metaller

till mark: metaller, organiska dmnen

Under 2018 har koncernen fokuserat pé &tta miljomal. Dessa tar avstamp i dgardirektivet och
finns delvis med i koncernens malkort. I fokus dr klimatfrigan i form av minskade fossila
koldioxidutsldpp fran energiproduktion och transporter, uppstrémsarbete inom VA for att
minska paverkan p& Malaren samt den indirekt miljép&verkan Malarenergi har genom
leverantorer, entreprendrer och kunders energianvindning. Samtliga miljomal har uppnatts fér
2018.

Néjda kunder

Koncernen har en produkt- och tjansteportfolj som mojliggor ett konsekvent och trovirdigt
agerande med dgare, kunder och intressenter i 1angsiktigt perspektiv. Olika verksamheter
befinner sig i olika faser och paverkas av olika faktorer. Koncernens kirnverksamheter inom
energiproduktion, virme, miljébehandlingstjanster, vatten och avlopp, elhandelsverksambhet,
kommunikationslésningar (fiber) och elnét 4r sidana tjinster som sdvil kunder som samhallet
forvintar sig ska fungera dygnet runt, ret om. Att sdkerstilla tillgingligheten i dessa leveranser
ir ett av koncernens viktigaste samhillsuppdrag. Utfallet for &ret visar att tre av fyra nyttigheter
klarar de internt uppsatta tillginglighetsmalen. Milarenergi Elnit AB nér inte det hogt uppsatta
mélet pa 28 minuter per kund i genomsnittlig avbrottstid, utfallet blev cirka 40 minuter. Vilket
dven det dr ldgre an snittet i elndtsbranschen.

Varje r genomfors nojd-kund-métningar (NKI). Arets mitning visade pa ett fortsatt hogt och
stabilt NKI-virde, index 76 (78) pa en skala av 100. Ytterligare kundngjdhetsmétning sker i
realtid i Kundcenter direkt efter samtal med kund, undersékningen utfors l6pande och méter

QO\ROberoende forsknings- och utredningsféretag inom energi- och avfallsomradet
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kundngjdheten. Kunderna blir uppringda efter varje avslutat samtal till Milarenergis
kundcenter och fir d4 majlighet att svara pa fragor. Under 2018 svarade drygt 8 700 kunder.
Mitningen av "Generell néjdhet i samband med kontakt med Malarenergi Kundcenter” visar ett
utfall pd 91 av 100 vilket ocksé var mélnivin. Matningen ir ett verktyg i arbetet med att sténdigt
utveckla och forbittra kundservicen.

Under 2015 beslutades om inférandet av KAM-koncept (Key Account Management) i
koncernen. Detta for att siakra framtida affarer samt utveckla samarbetet med och leveranserna
till utvalda strategiska kunder. Under 2018 bildades en ny avdelning, Strategiska kunder.
Avdelningens fokus ar att bygga dnnu starkare affirsrelationer med véra utvalda stora
foretagskunder (KAM-kunder). Avdelningens insatser har visat positiva resultat redan under det
forsta aret.

Okad digitalisering ska bidra till att underlitta kommunikation mellan kund och koncernen.
Mailarenergi har utvecklat appen "Klimatkontroll” — en smart app for ett skénare
inomhusklimat. Appen riktar sig till kunder som kdper en ny virmevéxlare och ett serviceavtal
frin Malarenergi. De nya virmevixlarna har en direkt uppkoppling till Mélarenergi. Genom den
nya tekniken fir kunderna en trygg, enkel, langsiktig 16sning med stora mgjligheter att se
energianvandningen till personlig anpassning av inomhusklimat.

Hosten 2014 antogs Milarenergi AB som medlem i Prisdialogen och har sedan dess arligen
férnyat medlemskapet for fjarrvirmenétet i Visterds och Hallstahammar. Prisdialogen &r en
modell som innefattar lokal dialog och central prévning av prisindringar av fjirrvirme. Syftet ar
att stirka fjirrvirmekundernas stallning pd virmemarknaden och bidra till ett 6kat fortroende
for fjarrvirmeleverantérens prissittning. For Mélarenergi innebér det att &stadkomma en
rimlig, férutsdgbar och stabil prisutveckling i samférstind med kunder. Enligt beslut i
Milarenergis styrelse deltog dven affarsomrade Vatten och dotterbolaget Milarenergi Elnét AB
vid prisdialogens férsta delmoment.

Branschorganisationen Energiféretagen Sverige utdelade certifieringen "Schysst elhandel” for
forsta gngen i borjan 2018. Milarenergi var ett av de forsta elhandelsforetagen i Sverige att fa
certifieringen och har nu godkints och erhéllit nytt certifikat fér 2019. Genom certifieringen
forbinder man sig till att vara tydlig i avtal och villkor, att aldrig inga avtal med dem som visar
tecken pé att inte forstd innebdrden av avtalet, alltid upplysa om kundens rittigheter, visa hur
kunden ska ga tillviiga vid klagomal, samt att alltid ge tydlig och ritt prisinformation.
Kriterierna for certifieringen &r framtagna tillsammans med bland annat Konsumentverket,
Konsumenternas Energimarknadsbyra och Energimarknadsinspektionen. Certifiering sker
genom det oberoende certifieringsforetaget DNV GL. Milarenergi stravar efter att alltid vara
irliga och 6ppna mot kunder vilket har gett resultat. I och med certifieringen visar det att
energibranschen vill framét och att Milarenergi girna tar rollen som f6érebild.

Mailarenergi har under det gingna aret figurerat i lokalmedia, och &ven pa riksniva har
koncernen synts. D3 har det frimst handlat om beslut att helt fasa ut fossila brinslen genom
investeringen av Block 7.

Risker

Koncernen arbetar aktivt med att identifiera, forst4 och reducera risker samt deras mdjliga
konsekvenser sé ldngt det dr mojligt. Riskanalyser ingar som en aktiv del i all affirsverksamhet.
Vilken risknivé som kan accepteras bestdms av de mél och marginaler som finns for foretaget.

Haveririsk
Vid haveri med dartill kopplat driftavbrott som leder till utebliven produktion eller distribution,
'\uppstﬁr snabbt stora kostnadsokningar, intaktsbortfall, dar alternativa produktionskéllor
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behover ersitta den skadade enheten.

Mailarenergi AB har en egendoms- och avbrottsforsikring for att ticka kostnaden for att
aterstilla den skadade egendomen samt de kostnadsékningar alternativt de intdktsminskningar
som stora plétsliga och oférutsedda skador och leveransavbrott kan innebéra.

Anldggningsrisk

Koncernens verksamhet 4r anliggningsintensiv med betydande investeringar. Varje anliggning
motsvarar ett ekonomiskt vérde i form av anlidggningen i sig samt den verksamhet som bedrivs i
anliggningen. Risken bestar ddrmed i kostnader for fysiska anliggningar men dven
intdktsbortfall om verksamheten inte kan bedrivas enligt plan. Koncernen arbetar 16pande med
forebyggande underhéll och férnyelseinvesteringar for att minimera anldggningsrisken och ha
storsta mojliga leveranstillginglighet.

IT-risk

Koncernen utsitts bade for fysiskt och logiskt intrang - IT-attacker i form av exempelvis
Ransomware (program som laser datorn) och Spoofing (e-post frdn en person som utger sig fér
att vara exempelvis VD). Enligt SvK &r risk som exempelvis insiderinformation, som kan lamsla
viktiga samhéllsfunktioner och skada bade drift av anldggningar och nétverk, det “nya hotet”.
Det forebyggs till viss del genom &kat fysiskt skydd men dven genom att 6ka medvetandet om
risker. Samtliga medarbetare inom koncernen genomgar en utbildning i informationssikerhet i
konceptet Nanolearning,

Operativ risk

Med operativ risk menas fel eller brister i koncernens rutiner som kan leda till ekonomiska eller
fortroendemissiga forluster. Kvalitetsbrister i administrativa rutiner, otydlig arbetsférdelning
och arbetssitt samt bristande kompetens skapar extra arbete i form av felsékning och kan
medfora att koncernen forlorar intidkter och/eller far 6kade kostnader. Varje
affirsomrade/dotterbolag inom koncernen, ansvarar for att det finns vél dokumenterade och
kvalitetssikrade administrativa processer samt kompetenta medarbetare f6r att begrinsa
operativa risker, tillforlitliga IT-system och att det finns intern kontrollplan-

Politisk risk

Politisk risk handlar frimst om férdndringar i de regelverk som rér energibranschen, direkt eller
indirekt, exempelvis miljéavgifter och forindrade skatter. Politiska risker 4r svéra att forutse
och gardera sig emot. Koncernen bedriver en aktiv omvarldsbevakning och branschsamarbete i
syfte att ta del av och paverka forslag och beslut.

Miljorisker

I syfte att forebygga haverier och nédligen med konsekvenser for den yttre miljén genomfors
systematiskt underhdll av anlédggningarna enligt faststélld plan. Regelbunden kontroll i form av
utslippsmitningar, interna revisioner, brandsyner, skyddsronder och rutiner foér
avvikelsehantering bidrar till att finga upp eventuella fel och brister innan olyckor uppstar.

Affdrsrisker vid omstdllning till fornyelsebar elproduktion

Elcertifikat och utsldppsritter ir politiskt beslutade miljésatsningar som paverkar Milarenergis
produktionsoptimering och resultat. Marknadspriserna pa elcertifikat och utslappsritter har
stora svingningar. Samtidigt kan tilldelning av utslappsritter mellan linderna i EU variera.
Riskerna minimeras genom en aktiv omvirldsbevakning for att nira kunna félja och agera
utifran marknadsprisernas svingningar.

Prisrisker for elforsdlining

Prisrisker uppkommer genom att Milarenergi siljer fastprisavtal med rorlig forbrukning.
Prissidkring sker med hjilp av elterminer utifrin kundens férbrukningshistorik. Vid stark kyla
\6kar kundens forbrukning samtidigt som spotpriset pé el ofta 6kar. Effekterna av exponeringen
{

%
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kan till viss del motverkas genom mdgjlighet till 6kad elproduktion i Méalarenergis
Kraftvirmeverk. Milarenergi anvinder sig av de, p& den finansiella marknaden tillgingliga
produkterna for att prissékra sig mot pristoppar.

Prissdkringen bygger pa en forsiljnings- och forbrukningsprognos, dir volymen kan exponeras
mot prisfluktuationer pa elbérsen. Den prognostiserade forsdljningsvolymen behover vara sa
nara den faktiska forsaljningsvolymen som mdjligt for att prissikra ritt volym vid ritt tillfalle.
Nyckelfunktion ar bra prognoser och en egen krafthandel.

Marknadsrisker for elforsdlining

Marknadsrisken for elforsiljning, i form av risk for utebliven elférsiljning, motverkas genom att
Mailarenergi siljer andra produkter och dirmed inte ir ensidigt beroende av en enda
inkomstkélla.

Kreditrisker

Kreditriskerna kan minskas genom en systematisk och vil fungerande funktion for
kreditkontroll. Krav- och kreditpolicy dr beslutad av Mélarenergi AB:s styrelse, och
koncernledningen har utfirdat riktlinjer for verksamheterna att félja. Kreditrisker minimeras
genom kvalitetssdkrade administrativa processer samt kompetenta medarbetare.

Mal och policyer for elhandel och valutor

Mailarenergi AB handlar med olika finansiella instrument for att begrinsa de risker som foljer
med forutsittningarna fér elproduktion och elhandel. Handel sker med elterminer pa den
nordiska elborsen Nasdaq OMX. Forutom finansiella elterminer handlar Malarenergi AB med
valutaterminer i euro, amerikanska dollar och andra férekommande valutor. Verksamheten
styrs av en policy for riskexponering pa elmarknaden och en valutapolicy, beslutade av
Milarenergi AB:s styrelse.

Riskexponering pd elmarknaden

Policyn for riskexponering pa elmarknaden kvantifierar hur riskerna ska begransas och fordelar
mandat till ansvariga inom bertérda affarsomraden. Syftet med policyn dr att klargora vilka
risker koncernen ar beredd att ta i samband med att elproduktion, elhandel och krafthandel
bedrivs, att fastldgga principerna avseende prissidkring, att ange regler for hur krafthandel inom
Milarenergi ska bedrivas samt att ange hur prisriskerna for elforséljning och elproduktion ska
begransas.

Prissdkringsprinciper och riskkontroll

Prissdkring av koncernens riskexponering i elmarknaden och trading ansvarar avdelningen
Finans & Balans inom affirsomradet Elhandel f6r. Principen for prissikring av slutkundsavtal
ar att fastprisavtal sdkras i samband med att avtalet tecknas. Tradingverksamheten {6ljs upp
dagligen, for riskkontrollen anviinds olika instrument. Information om positioner och
portfoljernas vérde f6ljs upp kontinuerligt for att sikerstilla att beslutad policy fljs.

Valutarisker
Valutapolicyn styr hanteringen av valutariskerna. Valutaexponeringen inom Mélarenergi
hanteras av avdelningen Finans & Balans och finansavdelningen pé Visteras stad. Valutapolicyn
innehéller direktiv for vilka risknivier som ska héllas. I samband med tecknande av kontrakt fér
ink&p i annan valuta dn svenska kronor, sikras den utlindska valutan till 100 % vid elforsiljning
samt inkdp av material och tjanster. Vid ink6p av brénsle i utlindsk valuta prissdkras den
beddmda leveransvolymen till 100 %. Inkp med 16ptid frén kontraktets tecknande till
slutbetalning inom tvd manader och inkdp med belopp understigande 500 tkr, undantas fran
kravet om valutasikring. Vid forsiljning av miljobehandlingstjanster i utlandsk valuta, fraimst
pund och euro, uppstir bade intékter och kostnader i dessa valutor. Nettot ska valutasékras i
trappsteg. Bedomning om valutasikringens storlek sker 16pande utifrin en samlad exponering.
o\
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Finansieringsrisker

Koncernen bedriver en kapitalintensiv verksamhet med stora svingningar i likviditeten. Risken
minimeras genom att kapitalforfall av 14n sprids 6ver tiden. Kapitalbindningen f6r Malarenergis
kontokredit styrs av Finanspolicy fér Vasterds kommunkoncern.

Som bérsmedlem pa Nasdaq ska Milarenergi AB uppfylla ett sikerhetskrav for den finansiella
handeln. Sakerhetskravet baseras pa verksamhetens omfattning, prisutvecklingen kopplad till
aktuell finansiell position samt volatiliteten p& elmarknaden. Sikerhetskravet pa Nasdaq
finansieras via en kreditfacilitet frin SEB och har som funktion att sikra betalningar vid
héndelse av insolvens hos négon av aktérerna. Malarenergi AB har utifrin verksamheten ett
fundamentalt behov att képa terminskontrakt som balanserar elférsiljningen till slutkunder.

Rdiinterisker

Med rénterisk avses risken for att rinteforandringar paverkar koncernens resultat genom ckade
upplaningskostnader. Detta hanteras genom att rintebindning p upplaning sprids p4 olika
I6ptider. Réntebindningen fér Malarenergis kontokredit styrs av Finanspolicy for Vésterés
kommunkoncern och finansiella riktlinjer. I de fall Milarenergi har specifik upplaning, s&
kallade styckeldn, for enskilda investeringar, ska rintebindningen och eventuella behov av
rintederivat beslutas sarskilt av styrelsen. Forandringen av rantebindning i s kallade styckelan
frén Vasteras stads internbank hanteras genom att villkoren i ldneavtal anpassas till
Mailarenergis behov.

Férsiljning och resultat

Koncernens och moderforetagets verksamhet och finansiella stillning &r stabil men paverkas
mycket av klimatfaktorer sdsom temperatur och nederbord. Det finns dven andra faktorer som
styr prisnivan pa el- och energianvindningen. Medeltemperaturen i koncernens verksamhets-
omraden har under éret varit hdgre dn normalt, vilket resulterat i att el- och virmeforsiljningen
varit ldgre an ett si kallat normalar. Den varma och torra sommaren bidrog till hégre sald volym
vatten och kyla. Okad 6verford energi (elnit) till foljd av bland annat nyanslutningar av flera
stora hogspannings-kunder s som Amazon Web Services och Northvolt Labs. Under aret har
elpriset stigit med en uppatgiende trend, vilket har haft positiv pdverkan pé resultatet for
elproduktion frén vattenkraft och kraftvirme.

Block 6, var basanldggning, har haft hog tillganglighet under aret, 94 %, jamfort med
budgeterad tillginglighet, 88 %, vilket bidragit starkt till den positiva resultatutvecklingen.

Flerarsoversikt*)

Koncernen 2018 2017 2016 2015 2014
Nettoomsattning exkl. punktskatter 3336 3020 2 981 2688 2812
Rérelseresultat 424 375 358 278 354
Resultat efter finansiella poster 350 290 273 195 313
Balansomslutning 9746 8 885 8 601 8372 8 086
Eget kapital (exkl minoritet) 3656 3419 3289 3147 3 051
Kassaflode fran den I6pande

verksamheten 1091 941 701 711 542
Soliditet, % 37,5 38,5 38,2 37,6 37,7
Avkastning pa eget kapital, % 9,6 8,5 8,3 6,2 10,3
Avkastning pa totalt kapital, % 4.4 4,2 4,2 3,3 4.4

, \Medelantalet anstallda 728 696 682 659 644
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Moderféretaget 2018 2017 2016 2015 2014
Nettoomséttning exkl. punkiskatter 2 563 2322 2290 2101 2253
Rdérelseresultat 237 229 281 158 209
Resultat efter finansiella poster 291 206 258 281 229
Balansomslutning 8720 7 962 71772 7 565 7 383
Eget kapital (exkl minoritet) 1427 1407 1491 1535 1444
Kassaflode fran den l6pande

verksamheten 813 703 477 320 563
Soliditet, % 39,4 40,7 40,3 39,7 37,9
Avkastning pa eget kapital, % 8,5 6,4 8,2 9,4 8,2
Avkastning pa totalt kapital, % 3,9 3.4 4,2 4,6 34
Medelantalet anstélida 513 492 486 481 480

*} Definition av nyckeltal se not 36.

Koncernens totala intikt for rikenskapsaret uppgick till 3 489 mnkr (3 130). En 6kning med
360 mnkr motsvarande 11 %, 6kad nettoomsittning, exklusive punktskatter med 316 mnkr till
3 336 mnkr (3 020), en 6kning motsvarande 10 %. Okningen jimfort med foregdende &r beror
pa hdjning av priser for virme, vatten och elnit, 6kad sald energivolym samt higa elpriser.

Den totalt salda och verférda energivolymerna uppgick till 5 329 GWh (5 320). Intikterna f6r
elforsiljningen 2018 6kade med 206 mnkr jamfoért med 2017, vilket &r ett resultat av det hégre
elpriset. Total produktion av el minskade. Produktionen fréin vattenkraftstationerna minskade
till 145 GWh (150), skilet var 1aga miangder nederbord och dalig tillrinning till kraftverken men
intékterna dkade till 63 mnkr (51) en 6kning med 24 %, f6ljd av elpris-utvecklingen.
Verksamhetsmissigt har stor del av aret priiglats av ovanligt 1ig nederbérdsmingd och laga
vattenfloden. De tre sista kvartalen var vattennivierna i de flesta vattendrag mycket under
normala nivaer. Detta har varit ogynnsamt fér koncernens produktion av el frén vattenkraften.

Produktion fran kraftvirmeverket har minskat jamfort med féregiende ar med 94 GWh till 330
GWh (375) da generator G4 for elproduktion varit ur drift pd grund av haveri. Haveriet varade
under delar av 2017 och storre delen av 2018. Ersittning fran forsdkringsbolaget har erhillits
for 2017 ars stillestdnd och skador som en intdktspost. Det pagar fortsatta diskussioner med
forsikringsbolaget gillande ersittning fér skador och stillestéind for 2018. Stillestindet har
medfort att turbinen inte har kunnat producera nigon el diremot har den elproduktion som
skett inom koncernen gynnats av det hdga spotpriset pé el som blev i genomsnitt cirka 17
ore/kWh hogre under 2018 jamfért med 2017.

Forsaljningsvolymen av virme minskade till 1 489 GWh (1 514). Intikter for virmeforsiljningen
samt behandlingstjanst for avfall uppgick till 1 205 mnkr (1 131), en 6kning motsvarande

74 mnkr som ett resultat av hogre energitillginglighet hos samforbranningsanliggningen
(Block 6). P sa sitt har brinsleslag si som kol och olja kunnat ersittas med brénsle fran
avfallsbehandlingstjinster. Mottagna volymer av energiatervinning 6kade med 14 kton under
aret till ett snittpris per ton som blev hégre dn tidigare ir. Som ett ytterligare led i hog
energitillginglighet i Block 6 med &kade volymer energidtervinning har mindre anvindning av
kol och olja lett till l4gre energi- och miljoskatter.

Koncernens samlade kostnader 6kade med 11 %, motsvarande 310 mnkr, till 3 065 mnkr

(2 755). Okningen bestar av hogre kostnader for inkdpt energi p& grund av hégre elpris jaimfort
med foregiende ar samt Skade inkdpskostnaden for ursprungsgarantier. Okningen for dessa var
drygt 300 % jamfort med 2017. Exploateringstakten har varit hg med savil fortatning som
utbyggnader till och frin nya omriden med utbyggnad av nét. For att behélla den héga
leveranssikerheten kravs sévil forebyggande underhéll som 16pande driftsunderhéll fér

\\{)roduktions- och distributions-anldggningar. Fibernitets 6kade omfattning medfor 6kade
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kostnader men som ett resultat av att byta ut gammal utrustning minskar kostnaden f6r support
och serviceavtal for den aktiva utrustningen.

Arlig I6nerevision samt 6kat antal anstillda bidrog till 6kade personalkostnaderna i koncernen
till 555 mnkr (531). Medelantalet anstillda uppgick till 728 (696), en 6kning med 32 personer.
Andelen kvinnor utgjorde 31 % av totalt antal anstillda inom koncernen.

Av- och nedskrivningar uppgick till 519 mnkr (531). Skillnaden beror pi att utfallet f6r 2017
bestér av en engdngspost for genomfdrd nedskrivning av anldggningstillgdngar hos vatten-
kraften och stadsnitet med drygt 22 mnkr. I 6vrigt aterspeglas andelen avskrivningar de
investeringsintensiva delarna av koncernen, det vill siga kraftvirme, vatten och avlopp samt
elnit.

Rintekostnaderna har minskat jamfort med féregéende ar pé grund av ligre genomsnittlig
rinteniva.

Dotterbolaget Milarenergi Elnét AB har limnat en utdelning motsvarande 100 000 tkr varav
Milarenergi AB erhallit andel i proportion till dgandet.

Rorelseresultatet for koncernen 6kade med 13 % till 424 mnkr (375). Koncernens resultat efter
finansiella poster 6kade med 60 mnkr och uppgér till 350 mnkr (290). 2018 ars resultat efter
skatt uppgar till 335 mnkr (207). Rorelsemarginalen har 6kat till 12,4 % (12,3).

Investeringar

Energisektorn ar en kapitalintensiv bransch, det ir inte ovanligt att investeringarna har en
ekonomisk livslingd om 30-50 ir. Investeringar i regionens infrastruktur &r en forutséttning for
ett hallbart samhille.

Koncernens balansomslutning uppgick vid arets slut till 9 746 mnkr att jamféra med
8 885 mnkr vid arets borjan. Under dret uppgick koncernens investeringar i materiella och
immateriella anlaggningstillgngar till 1 189 mnkr (877).

Investeringarna f6r virmeverksamheten uppgick till 702 mnkr (368), varav upparbetningen for
Block 7 uppgick till 519 mnkr och ny ackumulatortank uppgick till 27 mnkr. Resterande
investeringar avser fornyelse och effektivisering av befintlig produktionsanliggningar och
distributionsnat.

Investeringstakten har varit mycket hég géllande elnitsanliggningar, dér investeringarna
uppgick till 186 mnkr (186). De avser sévil exploateringar som mottagningsstationer,
forstarkning inom elnatet for att 6ka kapaciteten i nitverket samt viss kablifiering.

Investeringar i vattenledningsnit och reningsanlaggningar uppgick till 168 mnkr (180).
Exploateringen av Munga blev klart under aret, upparbetade investeringar for ret uppgick till
drygt 31 mnkr. Férnyelse av en stor samt kritisk huvudvattenledning frin vattenverket till
Viksiang uppgick till 15 mnkr.

Fibernitsinvesteringar har uppgétt till 69 mnkr (78) inom moderbolaget och Fibra AB:s uppgick
till 35 mnkr (30).

Investeringar i vattenkraften uppgick till drygt 10 mnkr (16), dribland att skapa fri
faunapassage.
Ovriga investeringar i koncernen uppgick till 25 mnkr (19).
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Medarbetare

Koncernen arbetar aktivt for att vara en attraktiv arbetsplats for att sikra nuvarande och
framtida kompetenser. Medelantalet medarbetare inom koncernen uppgick under aret till 728
(696). Koncernen tar varje r emot examensarbetare, praktikanter och under aret togs det emot
cirka 40 sommarjobbare.

I enlighet med vir HR-strategi, som beskriver Malarenergis strategiska och operativa arbete for
att utveckla medarbetare och organisation har under dret alla chefer fatt utbildning i
inkluderande ledarskap. Dessutom har det startat ett arbete for en starkare leveranskultur i
organisationen.

Inom koncernen finns manga olika arbetsuppgifter med varierande grad av arbetsmiljorisker.
De storsta riskerna i produktionen &r fall-, brand-, elsikerhets-, trafik- och kemiska risker. Det
arbetas férebyggande och systematiskt med riskbedomningar, skyddsronder och brandsyner,
genom interna revisioner med avseende pa arbetsmiljo, genomfor utbildningar samt samarbetar
och samverkar med skyddsombuden. Under aret har alla chefer och skyddsombud kallats till en
utbildning inom sikerhetskultur i syfte att 6ka kompetens och medvetenhet. Trots det
forebyggande arbetet uppstar tillbud och olyckor.

Det arbetas forebyggande med medarbetares motivation, hilsa och vilbefinnande med en
strivan att ha en sjukfranvaro som &r ligre an 3 %. Sjukfrdnvaron har 6kat till 3,3 %

(3,0 %) 1 koncernen.

For koncernen genomfors en arlig medarbetarundersokning. Den senaste visade pa en positiv
utveckling med 6kad VOICE-index fran 708 till 719 pé en skala av 1000 och ledarindex 1ag kvar
pa 76 %. Utvecklingen syns framforallt inom omriaden som férmagan att utveckla medarbetare,
forméga att vara en god lyssnare samt hur vil ledare agerar forebilder for koncernens
virderingar.

Forskning och utveckling

I sommarstugeomradet i Munga, norr om Visterés, har det byggts en storskalig anlaggning med
separerande avloppssystem i en redan befintlig bebyggelse. Hittills har varje huségare ansvarat
for sitt eget avlopp men 2014 tog kommunfullmiktige i Vasteris beslut om att infora en
kommunal vatten- och avloppslésning. I ett traditionellt system lamnar allt avloppsvatten huset
i en ledning och fors till gemensamt avloppsreningsverk. Den nya avloppslsningen ar unik p
det sittet att Mélarenergi bygger tvé avloppsledningar. En for bad-, disk- och tvétt-vatten och en
for toalettvatten. Toalettvattnet samlas upp och hygienisternas i ett separat system. Detta
anvands sedan till gédning pa nirliggande &kermark, ett lokalt kretslopp. Vattnet fran bad, disk
och tvitt renas i en markbadd innan det fr rinna tillbaks ut i naturen via vattendrag. Vatten-
och avloppssystemet i Munga har varit foremal for ett forskningsprojekt hos Vinnova.

Under aret har arbetet for att minska fororeningar i avloppsslam och utgéende vatten till
Malaren fortsatt. Ett viktigt steg har varit att Revaq-certifiera avloppsreningsverket i Visterds,
nagot som blev klart i augusti. Ett internt miljomal avseende reningsverket har varit att ha fokus
pa just uppstromsarbetet, vilket ar en viktig del av Revaq. Genom Revaq-certifieringen 6kar
forutsittningarna for att f& ut slammet p4 dkermark och ddrmed kunna aterféra mer av
slammets niringsinnehall i form av fosfor tillbaka till jorden.

Karin Ahlstrém, doktorand vid Mélardalens hégskola, forskarutbildning inom industriell
ekonomi och organisation kommer att forska pa forandringsledning inom Mélarenergi. Syftet
med doktorandens avhandlingsarbete &r att utveckla kunskap om vilka strategiska
ledarskapspraktiker som uppstir da verksamheter genomgér en digital transformation, samt
hur ett system som stéder utveckling och lirande av andamalsenliga ledarskapskompetenser
kan utvecklas. Arbetet fokuserar pa hogsta ledningen och hur de praktiserar och utvecklar

\‘k \\ledarskap under digital transformation.
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Samarbetet mellan Milarenergi och féretagsforskarskolan Reesbe har fortsatt under aret med
tva doktorander.

Bolagsstyrning

Visteras kommunfullmiktige beslutar sévil generella dgardirektiv till samtliga kommunigda
foretag samt specifikt dgardirektiv for Mélarenergi AB. Nytt dgardirektiv till Milarenergi AB
beslutades i kommunfullmiktige i Vésteras i september 2017, dgardirektiven frdn 2017 kvarstar
oférandrade. Direktiven reglerar vilka frigor som styrelsen eller féretagsledningen ska fora till
kommunfullméktige. Detta kan gilla st6rre forvirv eller avyttringar, storre
verksamhetsforindringar eller styrelseforindringar i dotterbolag. Agaren faststiller finansiella
mal som ska ses som langsiktiga.

Under aret beslutade dgarna att revidera bolagsordningarna for Milarenergi AB, Milarenergi
Forséljning AB och Milarenergi Vattenkraft AB, revideringen tar hinsyn till utokat antalet
styrelseledaméter i enlighet med kommunfullmaktiges beslut den 6 september 2018.

Foljande mal for soliditet och avkastning pa totalt kapital fanns for senaste fem &ren
tillsammans med utfall. Styrelsen beslutade en budget for 2018 med avkastning 5,0 % exklusive
vatten- och avloppstjanster:
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*) 2015 skrevs dgardirektivet om dir de finansiella mdlen dr formulerade 1 intervall. Mdl for 2018 enligt
dgardirektivet dr minst 30 % i soliditet och 4,6 % 1 avkastning exklusive vattenverksamheten.

Bolaget upprittar drligen en rapport 6ver hur dgardirektivet har uppfyllts under aret. Rapporten
utgor en viktig del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt 6ver verksamhetens efterlevnad av
dgardirektivet och det kommunala uppdraget. Utover den finns 16pande redovisning av
verksamheten till kommunstyrelsen. Till grund fér verksamhetsstyrning ligger dgardirektiv samt
den av styrelsen beslutade strategiska planen som antogs 2014. Planen har reviderats under
2018 med fokus pa aren fram till 2023. Vid uppdateringen har hot- och sikerhetsfragor
uppmirksammats ytterligare vilket kopplar till sdvil leveranstrygghet av vira bastjanster som
utveckling av nya affirer. Aven styrande dokument och program frin vara dgare ir en viktig del
for verksamhetens styrning planering. Malen i den strategiska planen lyfts in i koncernens
maélkort som beslutas av koncernledningen. VD ger i sin tur uppdragskort baserat pa detta till
respektive verksamhetsansvarig fér vidare nedbrytning inom respektive verksamhet. Malkortet
utgor tillsammans med agardirektiv och den strategiska planen grunden for styrning mot 6kad
hallbarhet. I héllbarhetsredovisningen ges exempel pa viktiga fokusomraden och utvecklingen
n\ii‘ver tid for ett antal nyckeltal.
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Under 2018 har ett stort arbete gjorts inom omradet processer och kvalité. Koncern-
gemensamma processer har arbetats fram och implementation har pabérjats. Dessa ar grunden
for hur vi ska arbeta pa sivil strategisk som taktisk och operationell niva.

Styrning av koncernens samlade verksamhet sker genom styrelser i respektive koncernbolag,.
Utover styrelserna finns en koncernledning. Varje affirsomrade inom koncernen har dven en
ledningsgrupp. Méten i koncernledningen, respektive ledningsgrupp for de olika
affirsomrédena och i dotterbolagen dger regelbundet rum, vanligtvis en gang per méanad.

Styrelsen fér moderforetaget, Milarenergi AB, har under dret bestatt av sju ordinarie ledamoéter
med sju suppleanter. Fran och med forsta januari bestar styrelsen av tretton ordinarie
ledamdéter. Vid styrelseméten deltar dven VD, de tva vice VD:arna, fackliga representanter,
koncerncontroller, adjungerad sakkunnig ledamot samt VD-assistent. Samtliga ledaméter och
suppleanter utses av Visteras stads kommunfullmiktige. Aven om &rsstimman formellt utser
styrelseledaméterna varje ar, viljs styrelseledaméterna och suppleanterna i praktiken normalt
fér samma tidsperiod som giller for de allmédnna valen. Styrelser i de deligda dotterbolagen
tillsétts av respektive 4garkommun. Samtliga styrelseledaméter viljs normalt vid respektive
bolags &rsstimma. Samtliga personer som deltar i koncernens styrelsearbete har eller kommer
att sakerhetsprévas di koncernen innehéller sikerhetsklassad verksamheter.

Styrelsen fér Milarenergi AB sammantriadde vid tta protokollférda styrelseméten under 2018,
samt tva bolagsstimmor per capsulam. Vid styrelseméten informeras alltid styrelsen om
koncernens och moderféretagets verksamhetsutveckling och utveckling av finansiell stallning.
Utdver de protokollférda styrelsemotena har styrelsen ocksé genomfort en studieresa till
Kippala reningsverk vars syfte var att fa information, djupare kunskap och idéer om ett
modernt reningsverk da det pagar ett projekt om Viasterds vatten- och avloppsreningsverks
framtida placering.

Styrelsen upprittar arligen en arbetsordning i enlighet med aktiebolagslagen och
agardirektiven. Arligen upprittas ocksa en instruktion for VD:n. Attest- och beslutsritt anges i
denna VD-instruktion och kompletteras med en attestinstruktion.

% \S/tyrelsen godkinner arligen koncernens strategiska plan och budget.
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Resultatdisposition

Till arsstimmans forfogande stir foljande resultat:

Balanserad vinst 633 939 666
Arets resultat 77 591 555
kronor 711 531 221

Styrelsen foreslar att vinstmedlen disponeras sé:

att till aktiedgaren utdelas 97,60 kr per aktie 68 319 000
att i ny rdkning 6verfors 643 212 221
kronor 711 531 221

Styrelsens yttrande dver den foreslagna utdelningen
Styrelsens uppfattning ar att den foreslagna utdelningen inte hindrar bolaget frén att fullgéra

sina forpliktelser pa kort och 14ng sikt. Den foreslagna utdelningen kan darmed forsvaras med
hénsyn till vad som anfors i ABL 17 kap. 3 § 2-3 st. (forsiktighetsregeln). Den foreslagna
\udelningen innebir att moderbolagets soliditet minskar frén 39,4 % till 38,9 %.
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Koncernen Moderfoéretaget
Not 2018 2017 2018 2017
Rérelsens intdkter m.m.
Nettoomsattning exkl. punktskatter 3 3335808 3019995 2562 517 2 321908
Aktiverat arbete fér egen rakning 81477 74 971 45 312 38171
Ovriga rérelseintakter 71 960 34 595 81134 36 193
3489 245 3129 561 2 688 963 2 396 272
Rérelsens kostnader
Réavaror och andra direkta kostnader -1343937 -1110174 -1 180 896 -962 563
Ovriga externa kostnader 4 -627 204 -568 835 -513 920 -466 673
Personalkostnader 5 -555 295 -530 884 -388 113 -376 602
Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anlaggningstiligangar -519 240 -530 792 -357 968 -355 300
Ovriga rérelsekostnader -19 643 -14 272 -10 945 -6 597
-3065319 -2754 957 -2451842 -2167735
Rérelseresultat 423 926 374 604 237 121 228 537
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran andelar i koncernféretag 6 - - 65 100 -
Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter 7 902 945 41 699 42 633
Rantekostnader och liknande resultatposter 8 -74 471 -85 786 -53 282 -64 744
-73 569 -84 841 53 517 -22 111
Resultat efter finansiella poster 350 357 289 763 290 638 206 426
Bokslutsdispositioner 9 - - -213 041 -237 071
Resultat fore skatt 350 357 289 763 77 597 -30 645
Skatt pa arets resultat 10 -14 937 -82 493 -5 146
Arets resuitat 335420 207 270 77 592 -30 499
Varav hanforligt till
Moderféretagets aktieagare 295 019 185 056
40 401 22 214

\Minoritetsintresse
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Koncernen Moderféretaget
tkr Not 2018-12-31  2017-12-31 2018-12-31  2017-12-31
TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Immateriella anldggningstillgangar
Balanserade utgifter for utvecklingsarbeten och
liknande arbeten 11 11782 18 170 11782 18 170
Fallratter, ledningsratter och andra nyttjanderatter 12 10 234 10 234 = -
22 016 28 404 11782 18 170
Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark 13 509 756 504 663 344 525 331 336
Forbattringsutgifter pa annans fastighet 14 6 623 23293 6 365 22 309
Maskiner och andra tekniska anlaggningar 15 6218 274 6 191 425 4753773 4736 672
Inventarier, verktyg och installationer 16 58 239 52 899 44 066 46 043
Pagaende nyanlaggningar och forskott avseende
materiella anlaggningstillgangar 17 1 696 507 1047 859 1403 471 810 273
8 489 399 7 820 139 6 552 200 5946 633
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i koncernféretag 18 629 101 629 101
Fordringar hos koncernféretag 19 - - 390 600 390 600
Andelar i intresseféretag och gemensamt styrda
foretag 20 131 131 131 131
Andra langfristiga vardepappersinnehav 21 2 285 291 285
Andra langfristiga fordringar 22 387 - 387 —
809 416 1020 510 1020 117
Summa anldggningstiligangar 8 512 224 7 848 959 7 584 492 6 984 920
Omsittningstillgangar
Varulager mm
Ravaror och férndédenheter 199 303 199 616 194 801 198 509
Elcertifikat och utslappsratter 7 830 1368 7 458 129
Forskott till leverantorer - 2 460 - 2 460
207 133 203 444 202 259 201 098
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 349 095 335385 296 188 271 542
Fordringar hos koncernforetag 30874 30513 102 992 150 601
Aktuell skattefordran 66 678 66 147 53 043 53273
Ovriga fordringar 18 809 6 383 12 200 237
Upparbetad men ej fakturerad intakt 37 998 36 901 37 998 33238
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 23 396 723 341 332 303 767 251 839
900 177 816 661 806 188 760 730
Kassa och bank 126 620 15 674 126 620 15 674
Summa omsittningstillgangar 1233 930 1035779 1135 067 977 502
9 746 154 8884738 8 719 559 7 962 422

\S‘UMMA TILLGANGAR
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BALANSRAKNING
Koncernen Moderbolaget
tkr Not 2018-12-31 2017-12-31 2018-12-31  2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 24 700 000 700 000 700 000 700 000
Reservfond 15110 15110
715110 715110
Fritt eget kapital
Overkursfond 673 020 673 020
Balanserat resultat -39 081 49 418
Arets resultat 77 592 -30 499
711 531 691 939
Ovrigt tillskjutet kapital 673 020 673 020
Annat eget kapital inkl. arets resultat 2 283 057 2 046 035
Eget kapital hanférligt till moderféretagets
aktiedgare 3656 077 3419 055
Minoritetsintresse 251 290 245 793
3907 367 3 664 848 1426 641 1407 049
Obeskattade reserver 25 2570132 2 346 406
Avsittningar
Uppskjuten skatteskuld 26 726 307 729 200 - -
726 307 729 200 0 0
Langfristiga skulder 27,28
Checkrakningskredit 30 2718 999 2 403 397 2718 999 2403 397
Ovriga skulder 29 571117 514 525 342 879 284 621
3290 116 2917 922 3061 878 2688 018
Kortfristiga skulder
Checkrakningskredit 30 964 174 979 830 964 174 979 830
Leverantorsskulder 235745 213 323 143 501 145 006
Skulder till koncernféretag 1380 397 100 286 116 969
Aktuell skatteskuld 5017 2 686 - -
Ovriga skulder 323 849 189 647 209 108 133 358
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 31 292 199 186 885 243 839 145 786
1822 364 1572768 1 660 908 1 520 949
9746 154 8 884 738 8 719 559 7 962 422

\SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER
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FORANDRING AV EGET KAPITAL

Koncernen
Hanforligt till moderforetagets aktiedgare
Annat eget
Ovrigt kapital inkl.

Aktie- tillskjutet arets Minoritets- Totalt eget
tkr kapital kapital resultat Summa intresse kapital
Ingéende balans 2018-01-01 700000 673020 2046035 3419055 245793 3664 848
Utdelning - -58 000 -58 000 -34 901 -92 901
Avrundning 3 3 -3 0
Arets resultat 295019 295019 40 401 335 420
Utgaende balans 2018-12-31 700000 673020 2283057 3656077 251290 3907 367
Moderféretaget

Aktie- Reserv- Overkurs- Balanserat Totalt eget
tkr kapital fond fond resultat kapital
Ingéende balans 2018-01-01 700 000 15110 673 020 18919 1407 049
Utdelning -58 000 -58 000
Arets resultat 77 592 77 592

wtgéende balans 2018-12-31 700 000 16110 673 020 38 511 1426 641
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KASSAFLODESANALYS
Koncernen Moderféretaget
tkr Not 2018 2017 2018 2017
Den I6pande verksamheten
Rorelseresultat 423 926 374 604 237121 228 537
Justering for poster som inte ingar i kassaflodet
- Avskrivningar 519 240 530 792 357 968 355 300
- Ovriga poster som inte ingar i kassaflédet 32 60 800 38 005 55 890 35 360
1003 966 943 401 650 979 619 197
Erhallen ranta 902 945 41699 42 633
Erhalina utdelningar - - 65 100 -
Erlagd ranta -74 471 -85 786 -53 282 -65 643
Betald inkomstskatt -15 735 -11 060 225 697
Nettokassafléde fran den I6pande
verksamheten 914 662 847 500 704721 596 884
Férandringar i rérelsekapital
Okning(-)minskning(+) av varulager -3 689 -2 932 -1 161 -2277
Okning(-)minskning(+) av rorelsefordringar -82 985 43 851 -45 688 78 191
Okning(+)/minskning(-) av rérelseskulder 262 921 52771 155 615 30 568
Kassafléde fran den I6pande verksamheten 1 090 909 941 190 813 487 703 366
Investeringsverksamheten
Foérvarv av immateriella anlaggningstiligangar - -9 500 - -9 500
Férvarv av materiella anlaggningstillgéngar -1 188 612 -866 906 -958 441 -635 552
Forvarv av ovriga finansiella tiligangar -393 -20 -393 -20
Kassaflode fran investeringsverksamheten -1 189 005 -876 426 -958 834 -645 072
Finansieringsverksamheten
Utbetald utdelning -92 900 -53 700 -58 000 -53 700
Erhélina koncernbidrag - - 10 685 4 906
Amortering av skuld - -137 212 - -137 212
Forandring av checkrakningskredit 301 942 105 514 303 608 107 054
Kassafléde fran finansieringsverksamheten 209 042 -85 398 256 293 -78 952
Arets kassafléde 110 946 -20 634 110 946 -20 658
Likvida medel vid arets borjan 15 674 36 308 15 674 36 332

L‘}Vikvida medel vid arets slut 126 620 15674 126 620 15674
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Noter

Belopp i tkr om inte annat anges

Not 1 Redovisnings- och véarderingsprinciper

Ars- och koncernredovisningen har uppréttats enligt &rsredovisningslagen och Bokféringsnamndens allménna
r&d 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillampade principer ar oférandrade jamfért med
foregaende ar.

De viktigaste redovisnings- och varderingsprinciperna som anvants vid upprattande av de finansiella rapporterna
sammanfattas nedan.

| de fall moderféretaget tillampar avvikande principer anges dessa under Moderforetaget nedan.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar verksamheten moderféretaget och samtliga dotterféretag fram till och med 31
december 2018. DotterfGretag ar foretag i vilka moderforetaget direkt eller indirekt innehar mer an 50% av
rostetalet eller pa annat satt har ett bestammande inflytande éver den driftsmassiga och finansiella styrningen.

Dotterféretag redovisas enligt forvarvsmetoden innebarande att ett férvarv av dotterféretag betraktas som en
transaktion varigenom koncernen indirekt férvarvar dotterféretagets tillgangar och 6vertar dess skulder.

Genom en férvarvsanalys i anslutning till rorelseforvarvet faststalls anskaffningsvardet for andelarna eller rérelsen
samt det verkliga vardet av forvarvade identifierbara tillgangar, 6vertagna skulder och ansvarsférbindelser.
Uppskjuten skatt beaktas vid skillnader mellan redovisat och skatteméassigt varde pa alla poster utom goodwill.
Skillnaden mellan anskaffningsvardet for dotterforetagsaktierna och det verkliga vardet av férvarvade tillgangar,
Overtagna skulder och ansvarsférbindelser utgor goodwill eller, om beloppet ar negativt, negativ goodwill. Vardet
av minoritetens andel laggs till anskaffningsvardet. Minoritetsintressen varderas med utgadngspunkt fran
anskaffningsvardet fér aktierna.

Dotterféretagen inkluderas i koncernredovisningen fran och med férvarvstidpunkten och till och med
avyttringstidpunkten.

Fdrvarv och avyttringar av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Belopp som redovisas for dotterfGretag har justerats dar sa kréavs for att sékerstalla dverensstammelse med
koncernens redovisningsprinciper.

Intresseféretag
Intresseforetag ar de foretag dar koncernen innehar ett betydande inflytande 6ver den driftsméassiga och
finansiella styrningen, vanligtvis genom att koncernen ager mellan 20% och 50% av réstetalen.

Vid forvary av intresseforetag upprattas en forvarvsanalys pa samma séatt som vid férvarv av dotterfretag.

Intresseforetag redovisas enligt kapitalandelsmetoden fran och med den tidpunkt d& det betydande inflytandet
erhalls till dess att det upphér. Kapitalandelsmetoden innebar att koncernens andel av intresseféretagets resultat
efter skatt redovisas pa egen rad inom rérelseresultatet. Detta belopp justerar Koncernens redovisade varde pa
andelarna i intresseféretaget.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering
Koncerninterna fordringar, skulder, intakter, kostnader, vinster och férluster som uppkommit genom transaktioner
mellan koncernforetag elimineras i sin helhet vid upprattande av koncernredovisningen.

Resultatrakning

Intaktsredovisning
Nettoomsattningen omfattar férsaljningsintakter fran karnverksamheten, dvs. produktion, férséljning och
distribution av el, varme och kyla, forsaljning av gas, elhandel, anslutningsavgifter, avfallshantering samt andra
\ntékter sdsom entreprenadavtal och uthyrning.
v
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Belopp som erhalls fér annans rakning ingar inte i koncernens intakter. 1 de fall varor och tjanster byts mot
likartade varor och tjanster redovisas ingen intakt.

Samtliga intakter varderas till det belopp som influtit eller beréknas inflyta, dvs. med hénsyn till rabatter och efter
avdrag for moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomséattning.

Férsaljning och distribution av energi
Energiférsaljning intaktsredovisas vid leveranstidpunkten.

Anslutningsavgifter exklusive va-verksamhet

Avgifter som betalats av kunden for anslutning till niten med el, gas, varme, bredband eller kyla intaktsredovisas i
den omfattning som avgiften inte ar for att tacka framtida ataganden. Om anslutningsavgiften ar kopplad till ett
avtal med kunden redovisas intakten éver den tid som avtalats med kunden.

Vatten- och avloppsverksamhet

Vatten- och avloppsverksamheten (va-verksamheten) prissatts genom beslut av va-huvudmannen. Prisséttning
sker enligt va-lagen enligt en sjalvkostnadsmodell som innebar att om va-huvudmannen beslutat en fér hdg taxa
uppkommer en aterbetalningsskyldighet till kunderna som regleras enligt va-lagen.

Anslutningsavgifter fér va, &ven benamnd anlaggningsavgift, intaktsredovisas i enlighet med va-lagens
bestammelser enligt foljande:

Ar 1 intaktsfors det belopp som behdvs for att tacka faktiska direkta kostnader som uppkommit i samband med
anslutningen. Resterande del fordelas linjart éver anlaggningens vagda aterstdende nyttjandeperiod.

Tjanste- och entreprenaduppdrag

Foretaget vinstavraknar utférda entreprenaduppdrag till fast pris nar arbetet ar i allt vasentligt fullgjort
(fardigstallandemetoden). Pagaende ej fakturerade entreprenaduppdrag vérderas till direkt nedlagda utgifter med
tillagg for indirekta utgifter samt med avdrag fér fakturerade dellikvider. Nettovardet redovisas i posten "Pagaende
arbeten fér annans rékning".

For tjansteuppdrag pa I6pande rakning redovisas inkomsten som ar hanforlig till ett utfort tjansteuppdrag som
intakt i takt med att arbete utfors och material levereras eller férbrukas.

Befarade forluster redovisas omedelbart.

Elcertifikat och utsldppsritter

Innehav av elcertifikat och utsléppsratter anses utgora lager. Tilldelade elcertifikat (genom produktion) varderas
I6pande till verkligt varde. Vid faststallande av verkligt varde anvands manadens medelpris frdn Svensk
Kraftmakling (Tricorona). Kopta elcertifikat varderas I6pande till anskaffningsvérde. Vid bokslutet vérderas de
elcertifikat som ar undantagna for kvotplikt till anskaffningsvarde och 6vriga elcertifikat till det lagsta vérdet av
anskaffningsvarde och medelpriset frdn Svensk Kraftmakling (Tricorona) per den 31 december.

Ett belopp motsvarande upplupen kvotpliktsavgift har reserverats och varderats till anskaffningsvarde {6r de
elcertifikat som nyttjas for tadckande av kvotplikten.

Inképta utslappsratter terminssékras och varderas till anskaffningsvéarde vid bokslutet.

Utslédppsratter
Intakter fran utslappsratter redovisas i takt med att tilldeining gors. Utslappsréatter varderas till verkligt varde vid
tilldelningstidpunkten.

Portféljforvaltning
Koncernen bedriver aktiv handel med elderivat. Denna redovisas i resultatrakningen i takt med att affarer
avslutas.

Forsakringsersattningar
Vid driftsstopp, skador etc. som helt eller delvis tacks av forsakringsersattning redovisas en beraknad
forsakringsersattning nar denna kan beradknas pa ett tillforlitligt satt. Férsakringsersattningar redovisas i posten

(?\\&Ovriga rérelseintakter.
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Réanteintédkter
Rénteintékter redovisas i takt med att de intjanas. Berakning av ranteintakter goérs pa basis av den underliggande
tillgangens avkastning enligt effektivrantemetoden.

Erhalla utdelningar
Intékter fran utdelningar redovisas nér ratten att erhalla betalning faststilits.

Offentliga bidrag

Offentliga bidrag intdktsredovisas nar koncernen har uppfyllt de villkor som &r forknippade med bidraget och det
foreligger rimlig sakerhet att bidraget kommer att erhéllas. Bidrag som koncernen erhéllit men dér alia villkor &nnu
inte &ar uppfyllda redovisas som skuld.

Bidrag som erhallits for férvarv av en anlaggningstillgang reducerar anlaggningstiligangens redovisade
anskaffningsvarde. Ovriga offentliga bidrag redovisas i posten Ovriga rérelseintékter.

Leasing

Leasingavtal klassificeras antingen som finansiell eller operationell leasing. Finansiell leasing foreligger da de
ekonomiska riskerna och férdelarna som ar forknippande med agande i allt vasentligt ar 6verforda till
leasetagaren. Ovriga leasingavtal ar operationella leasingavtal. Klassificering av leasingavtal gérs vid
leasingavtalets ingaende.

Raéttigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal dar koncernen ar leasetagare redovisas i
koncernredovisningen som tillgang och skuld i balansrakningen. Tillgangen och skulden redovisas vid forsta
redovisningstilifallet till det Iagsta av tillgdngens verkliga varde och nuvardet av minileaseavgifterna.

Leasade tillgangar skrivs av linjart dver den berdknade nyttjandeperioden.

Férpliktelsen enligt finansiella leasingavtal redovisas som lang- respektive kortfristig skuld. Betalningar av
minimileaseavgifter redovisas som réanta och amortering av skulderna.

Minimileaseavgifter enligt finansiella leasingavtal fordelas mellan leasingkostnad och amortering pa den
utestdende skulden. Rantekostnaden fordelas Gver leasingperioden s& att varje rakenskapsar belastas med ett
belopp som motsvarar en fast rantesats for den under respektive rakenskapsar redovisade skulden. Variabla
avgifter kostnadsférs under det rakenskapsar som de uppkommer.

Minimilieaseavgifter enligt operationella leasingavtal dar koncernen ar leasetagare kostnadsfors linjart over
leasingperioden.

Erséttningar till anstallda
Kortfristiga ersittningar

Kortfristiga ersattningar sdsom Iéner, sociala avgifter, semester, bonus, bilersattningar och liknande ar
ersattningar som férfaller inom 12 manader fran balansdagen det ar som den anstallde tjanar in ersattningen och
kostnadsférs I6pande om inte utgiften inkluderats i anskaffningsvardet f6r en anldggningstillgang.

Kortfristiga ersattningar varderas till det odiskonternade beloppet som koncernen forvantas betala till f6ljd av den
outnyttjiade rattigheten.

Premiebestamda pensionsplaner
Avgifter till premiebestdmda pensionsplaner kostnadsférs under det rakenskapsar de avser.

Ersattningar vid uppségning

En avséttning for avgangsvederlag redovisas endast om koncernen ar forpliktigat att avsluta en anstallning fore
den normala tidpunkten eller nar erséattningar Iamnas som ett erbjudande for att uppmuntra frivillig avgang.
Avséttning gors fér den delen av uppsagningslonen som den anstallde far utan arbetsplikt, med tillagg for sociala
avgifter.

Laneutgifter

Laneutgifter som ar direkt hanforliga till inkop, konstruktion eller produktion av en kvalificerad tillgang aktiveras
under den tidsperiod som kravs for att fardigstéalla tillgdngen for dess avsedda anvéndning eller férsaljning. Ovriga
l&neutgifter kostnadsfors i den period som de hanférs till och redovisas i posten Rantekostnader och liknande
resultatposter.
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Avskrivningar

Immateriella och materiella anlaggningstillgdngar skrivs av linjart Gver tillgangarnas eller komponenternas
beddmda nyttjandeperiod. Avskrivningen beriknas pa det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall
utgdrs av tillgangens anskaffningsvéarde. | ett fatal fall tas hansyn till ett beréknat restvarde. Rattigheter som é&r
baserade pa avtal skrivs av dver avtalstiden.

Mark och fallréttigheter har inte ndgon begransad nyttiandeperiod och skrivs darfor inte av.
Foljande nyttjandeperioder tildampas:

Immateriella anldggningstillgangar
Programvaror 3-5 ar
Goodwill 10 ar

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader 20-100 ar
Markanléggningar 10-30 ar
Vattenkraftanlaggningar 4-50 ar
Kraftvarmeanlaggningar/vdrmeanlaggnignar 20-35 ar
Kraftvarmeanlaggningar 5-25 ar
Kylproduktionsanlaggningar 10-20 ar
Natanlaggningar/Anlaggningar for eldistribution 10-30 ar
Fiberoptiskt ledningsnat inkl aktiv utrustning 5-30 ar
Inventarier, verktyg och installationer 3-5 ar

Nedskrivningar

Nedskrivningar av immateriella och materiella anlaggningstillgangar

Allménna pninciper

Per balansdagen bedéms om det féreligger en indikation pa att en tillgangs varde ar lagre &n dess redovisade
varde. Om en sadan indikation finns beraknas tillgadngens atervinningsvarde. Om atervinningsvardet understiger
redovisat varde gors en nedskrivning som kostnadsfors.

Immateriella anlaggningstilgangar som inte ar fardigstallda ska nedskrivningsprévas arligen.

Nedskrivningsprévningen gérs per varje enskild tillgang med ett oberoende fléde av inbetalningar. Vid behov
behdver tillgangarna grupperas ihop till kassagenererande enheter for att identifiera inbetalningar som i alit
vésentligt &r oberoende av andra tillgangar eller grupper av tillgangar. Nedskrivningsprévning gérs i dessa fall for
hela den kassagenerande enheten. En nedskrivning redovisas nér en tillgang eller en kassagenererande enhets
redovisade varde Gverstiger atervinningsvardet. Nedskrivningen belastar resultatrakningen.

Nedskrivningar av tillgangar i en kassagenererande enhet férdelas i férsta hand pa goodwill. Dérefter gérs en
proportionell nedskrivning av ovriga tillgdngar som ingar i enheten.

Berikning av atervinningsvérdet

Atervinningsvérdet utgérs av det hdgsta av verkligt varde med avdrag for férsaljningskostnader och
nyttiandevardet. Vid berakning av nyttjandevéardet diskonteras framtida kassafléden med en diskonteringsfaktor
fore skatt som aterspeglar aktuella, marknadsméssiga bedémningar av pengars tidsvarde och den risk som &r
forknippad med den specifika tillgangen eiler den kassagenerande enheten. Berékningen gér per tiligang eller
kassagenererande enhet.

Aterféring av nedsknivningar
Nedskrivningar av andra immateriefla och materiella anlaggningstiligangar &n goodwill &terférs om skélen som lag
till grund fér berakningen av atervinningsvéardet vid den senaste nedskrivningen har férandrats.

Va-verksamheten

Materiella anléggningstillgangar inom den del av va-verksamheten som lyder under lagen av allméanna
vattentjanster nedskrivningsprévas inte. Eventuella underskott inom va-verksamheten har va-huvudmannen ratt
att fa tackning for av va-kollektivet samtidigt som Gverskott inte ar mojliga eftersom verksamheten ska tillampa
sjalvkostnadsprincipen.

@\




Milarenergi AB 27 (42)
Org nr 556448-9150

Nedskrivning av finansiella anldggningstillgangar

Allménna principer

Per varje balansdag gérs en bedémning av om det finns nagon indikation pa att en eller flera finansiella
anlaggningstillgangar har minskat i varde. Om en sadan indikation finns berdknas tillgangens atervinningsvérde,
se ovan.

Aterféring av nedskrnivning .
Nedskrivning av finansiella anlaggningstiligangar aterférs om de skai som Iag till grund fér nedskrivningen har
férandrats.

Balansrakning

Immateriella anldggningstillgangar

Goodwill

Goodwill representerar skilinaden mellan anskaffningsvardet for ett rorelseférvary eller ett inkrdmsférvary och det
verkliga vardet av férvarvade tillgangar, skulder och ansvarsférbindelser.

Goodwill redovisas till anskaffningsvarde minskat med ackumulerade av- och nedskrivningar.

Ovriga immateriella anliggningstillgangar
Ovriga immateriella anlaggningstillgangar inkluderar koncessioner, patent och liknande rattigheter. Dessa
redovisas till anskaffningsvarde med avdrag fér ackumulerade av- och nedskrivningar.

Borttagande fran balansrikningen

Immateriell anlaggningstillgang tas bort fran balansrakningen vid utrangering eller avyttring eller nér inte framtida
ekonomiska férdelar véntas fran anvandning, utrangering eller avyttring av tillgdngen.

Nar immateriella anlaggningstillgdngar avyttras bestams realisationsresultatet som skillnaden mellan
forséliningspriset och tillgangens redovisade varde och redovisas i resultatrakningen i ndgon av posterna Ovriga
rérelseintékter eller Ovriga rérelsekostnader .

Materiella anldggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas som tillgang i balansrakningen om det &r sannolikt att framtida
ekonomiska fordelar som ar forknippade med tillgangen sannolikt kommer att tillfalla koncernen och
anskaffningsvardet kan matas pa ett tillforlitligt satt. Materiella anlaggningstillgangar véarderas till
anskaffningsvarde med avdrag fér ackumulerade av- och nedskrivningar.

Anskaffningsvirde

| anskaffningsvardet ingar ink6pspriset och utgifter som &r direkt hanforbara till inkdpet och syftar till att bringa
tillgadngen pa plats och i skick fér att utnyttjas i enlighet med foretagsledningens avsikt med forvarvet. Som direkt
hanforbara utgifter hanfors utgifter for leverans, hantering, installation och montering, lagfarter samt
konsulttjanster. Laneutgifter som ar direkt hanférliga till investeringar i anlaggningstillgangar som tar betydande
tid i ansprak att fardigstalla inraknas i anskaffningsvardet under uppférandeperioden. Anskaffningsvardet
reduceras med offentliga bidrag som erhallits for férvarv av anlaggningstillgangar.

Nar en komponent i en anlaggningstillgang byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla
komponenten och den nya komponentens anskaffningsvarde aktiveras.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter aktiveras endast om det &ar sannolikt att de framtida ekonomiska fordelar som ar
forknippade med tillgangen kommer att komma koncernen till del och anskaffningsvérdet kan beraknas pa ett
tillforlitligt satt. Utbyte av komponenter raknas in i tillgadngens redovisade varde. Om inte kostnadsfors utgifter
under det rakenskapsar som de uppkommer.

Tillkommande utgifter som avser tiligadngar som inte defas upp i komponenter laggs till anskaffningsvardet till den
del tillgangens prestanda 6kar i forhallande till tillgangens varde vid anskaffningstidpunkien.

Reparationer och underhall kostnadsférs I6pande.

Forvaltningsfastigheter

| materiella anlaggningstillgadngar ingar dven koncernens forvaltningsfastigheter. Férvaltningsfastigheter ar

fastigheter som innehas i syfte att erhalla hyresintakter, vardestegring eller en kombination av dessa.
(ﬁ)\FijrvaItningsfastigheter redovisas till anskaffningsvarde med avdrag fér av- och nedskrivningar.
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Elcertifikat, utslappsrétter och ursprungsgarantier

Elcertifikat och utslappsratter varderas till verkligt varde vid produktionstillfailet (elcertifikat och
ursprungsgarantier) eller tilldelning (utslappsratter). Dessa tillgangar utgér immateriella rattigheter och &r att
jamstalla med betalningsmedel eftersom de som huvudregel ska anvéndas for att reglera den skuld som
uppkommer genom foérbrukning eller férsaljning.

Elcertifikat och utslappsratter som utgor kortfristiga innehav ingdr i posten lager och varderas enligt lagsta vardets
princip.

Finansiella instrument

Allmédnna principer

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvéarde vilket motsvarar instrumentets verkliga varde med
tillagg for transaktionskostnader.

En finansiell tillgang eller finansiell skuld redovisas i balansrakningen nar koncernen blir part enligt instrumentets
avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas nar faktura har skickats till kund. Skuld tas upp nar motparten har
utfért sin prestation och koncernen darmed har en avtalsenlig skyldighet att betala &ven om faktura inte har
erhallits. Leverantérsskulder redovisas nar faktura har mottagits.

En finansiell tillgang tas bort fran balansrakningen nar rattigheterna i avtalet realiseras, forfaller eller nar
koncernen forlorar kontrollen dver rattigheterna. Detsamma géller for del av en finansiell tillgang. En finansiell
skuld tas bort fran balansrakningen nar forpliktelsen i avtalet fullgors eller pa annat satt utslacks. Detsamma
géller for del av en finansiell skuld. Overvagande del av finansiella tillgangar och skulder tas bort fran
balansrakningen genom erhallande eller erlaggande av betalning.

Kundfordringar och liknande fordringar

Kundfordringar och liknande fordringar ar finansiella tillgdngar med fasta betalningar eller betalningar som gar att
faststalla med belopp. Fordringar som uppkommer hanforligt till rérelsen da koncernen tillhandahaller pengar,
varor eller tjanster direkt till kredittagararen utan avsikt att bedriva handel med fordringsratterna. Nedskrivning av
kundfordringar redovisas i posten Ovriga externa kostnader.

Finansiella skulder
Leverantdrsskulder varderas till nominellt belopp.

Derivatinstrument

Koncernen anvander olika typer av derivatinstrument (terminer och optioner) for att sakra olika finansiella risker
och da framférallt valutarisker och ravaruprisrisker. Har ingar inte energiderivat som foérvantas regleras med
leverans av el och annan energi.

Derivatinstrument varderas enligt lagsta vardets princip. Derivatinstrument med negativt varde varderas till det
belopp som for koncernen ar mest formanligt om forpliktelsen regleras eller dverlats pa balansdagen.

Varulager

Varulager varderas enligt 1agsta vardets princip, dvs. till det lagsta av anskaffningsvardet och
nettoférsaljningsvardet. Anskaffningsvardet utgors av inkdpspris och utgifter direkt hanférliga till inkdpet.
Nettoférsaljiningsvardet utgdrs av det uppskattade férséljiningspriset i den I6pande verksamheten med avdrag for
uppskattade kostnader for fardigstallande och for att astadkomma en férsaljning.

Anskaffningsvérdet har faststéllts genom tilldmpning av férst-in, forst-ut-metoden (FIFU).

Energiderivat

Alla kép av energiderivat som gors i prissakringssyfte, antingen for produktion eller fér férséaljning till slutkund
redovisas i samband med att kontaktet gar i leverans och paverkar darmed enbart inkdpspriset pa den volym
energi som sakrats. Dessa energiderivat utgor saledes finansiella instrument.

Fordringar och skulder i utlindsk valuta

Monetéra fordringar och skulder i utlandsk valuta varderas till balansdagens kurs.

Valutakursvinster och -férluster som uppkommer redovisas i posterna Ovriga rérelseintédkter och Ovriga
rérelsekostnader. Ovriga valutakursvinster och -férluster redovisas under rubriken Resultat fran finansiella
poster.

Nar en fordran eller skuld har terminssakrats och denna sakring uppfyller kraven fér sakringsredovisning varderas
\fordran eller skulden till terminskursen vid sakringstilifallet, se Sakringsredovisning nedan.
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Inkomstskatter

Inkomstskatter utgdrs av aktuell skatt och uppkjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultatréakningen utom da
den underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid aven tillhérande skatteeffekt redovisas i eget
kapital. Aktuella skattefordringar och skatteskulder samt uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas om
det finns en legal ratt till kvittning.

Aktuell skatt

Aktuell skatt ar inkomstskatt fér innevarande rakenskapsar som avser arets skattepliktiga resultat och den del av
tidigare rakenskapsars inkomstskatt som annu inte har redovisats. Aktuell skatt varderas till det sannolika
beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som géller per balansdagen och nuvérdesberéknas inte.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt &r inkomstskatt for skattepliktiga resultat avseende framtida rékenskapsar till foljd av tidigare
transaktioner eller handelser.

Uppskjuten skatt beriknas pa samtliga temporéra skillnader, dvs. skillnaden mellan de redovisade vardena for
tillgangar och skulder och deras skattemassiga varden samt skattemassiga underskott, Uppskjuten skatt
redovisas inte p4 temporara skillnader som hérrér fran den forsta redovisningen av goodwill. Féréndringar i
uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran redovisas i resultatrékningen om inte férandringen ar
hanforlig till en post som redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatteskuld och uppskjuten skattefordran varderas enligt de skattesatser och skatteregler som &r
beslutade fére balansdagen.

Uppskjuten skattefordran varderas till hégst det belopp som sannolikt kommer att atervinnas baserat pa
innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Varderingen omprovas per varje balansdag for att aterspegla
aktuell bedomning av framtida skattemassiga resultat.

Avsittningar

En avséttning redovisas i balansrikningen nar koncernen har en legal eller informell forpliktelse som en f6ljd av
en intréffad handelse och det ar sannolikt att ett utflode av resuser kommer att kravas for att reglera atagandet
och en tillférlitlig uppskattning av beloppet kan goras. Om effekten av nar i tiden betalningen sker ar vasentlig
redovisas avsattningen till nuvardet av de framtida betalningar som kravs for att reglera forpliktelsen.
Diskonteringsrantan utgérs av den rantesats som fore skatt avspeglar aktuell marknadsbedémning av det
tidsberoende vardet av pengar och de risker som ar férknippade med framtida betalningar till den del riskerna inte
betaktas genom att justeringar gjorts vid bedémningen av de framtida betalningarna.

Avsittningen tas endast i ansprak for de utgifter som avséattningen ursprungligen var avsedd for.

Avsattningen prévas per varje balansdag och justeringar av avséattningen redovisas i resultatrakningen.

Avsattning for avbrottsersattning gérs i den period som avbrottet skett under forutsattning att avbrottet ger upphov
till en forpliktelse och avsattningens storlek kan beréknas pa ett tiliforlitligt satt. Gottgorelse fran férsakringsforetag
redovisas som tiligang.

Skulder

Skulder for 6veruttag fran va-verksamheten

Koncernens verksamhet inom va-verksamheten lyder under lagen om allmanna vattentjanster. Verksamheten ska
enligt lagen tillampa sjalvkostnadsprinciper vilket innebar att intakter maximalt far redovisas motsvarande f6r
verksamheten nédvéndiga kostnader (se Intékter ovan). Om kunderna under rakenskapsaret fakturerats mer an
de nédvandiga kostnaderna uppstar ett "dveruttag”. Ett Gveruttag kan nyttjas for tickande av hégst tre &r gamia
underuttag, fonderas fér framtida nyinvesteringar eller aterbetalas till kunderna inom tre &r. Den i va-
sarredovisningen redovisade investeringsfonden och ackumulerade skulden for dvrigt dveruttag ar legalt att
betrakta som skulder till kundkollektivet vilket medfér att de dven ska redovisas i koncernen. Investeringsfonden
ingar i posten Ovriga langfristiga skulder medan ackumulerade dvriga éveruttag redovisas som en ovrig kortfristig

(\&quld.
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Skulder for elcertifikat, utslappsratter och ursprungsgarantier

Skulder for elcertifikat, utslappsratter och ursprungsgarantier uppkommer i takt med forsaljning (elcertifikat och
ursprungsgarantier) och utslapp (utslappsratter). Skulden varderas till samma vérde som tilldelade och
anskaffade rattigheter. Har tas aven hansyn till avtal om framtida leverans av rattigheter och méjligheten till
reglering av elcertifikat genom betalning av kvotpliktsavagift.

Skulder fér elcertifikat, utslappsratter och ursprungsgarantier redovisas i som en évrig kortfristig skuld.
Ovrigt

Eventualférpliktelser

Som eventualférpliktelse redovisas

* en mojlig forpliktelse till foljd av intraffade handelser och vars forekomst endast kommer att bekréftas av att en
eller flera osakra handelser, som inte helt ligger inom koncernens kontroll, intréffar eller uteblir, eller

* en befintlig forpliktelse till fljd av intraffade handelser, men som inte redovisas som skuld eller avsattning
eftersom det inte &r sannolikt att ett utfléde av resurser kommer att krévas for att reglera forpliktelsen eller
forpliktelsens storlek inte kan beréknas med tillracklig tillférlitlighet.

Eventualtiligangar

En eventualtiligang ar en mojlig tillgang till féljd av intraffade handelser och vars férekomst endast kommer att
bekréftas av att en eller flera osékra framtida handelser, som inte helt ligger inom koncernens kontroll, intraffar
eller uteblir.

Sakringar av verkligt varde tillampas huvudsaklingen for kundfordringar och leverantorsskulder i utlandsk valuta
samt 1an i utldndsk valuta. Den sadkrade posten redovisas till terminskurs

Samtliga sakrade poster varderas till sakrad kurs sa lange som kraven for sakringsredovisning &r uppfyllda.

Likvida medel
Likvida medel utgors av disponibla tilgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut och kortfristiga, likvida
placeringar som latt kan omvandlas till ett kant belopp och som &r utsatta fér en obetydlig risk for
\/érdefluktuationen. Sadana placeringar har en I6ptid pa maximalt tre manader.
¢Q
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Redovisningsprinciper - undantagsregler i juridisk person

Materiella anlaggningstillgangar

Korttidsinventerier och inventarier av mindre vérde kostnadsférs I6pande.

Anskaffningsvardet inkluderar inte, till féljd av kopplingen mellan redovisning och beskattning, berdknade utgifter
for nedmontering, bortforsling och aterstallande av mark.

Leasing
Samtliga leasingavgifter avseende finansiella och operationella leasingavtal kostnadsférs linjart Gver
leasingperioden.

Laneutgifter
Samtliga laneutgifter kostnadsférs under det rakenskapsar som de hanfér sig till.

Aktiedgartillskott
Moderforetaget redovisar lamnade och aterbetalda aktiedgartillskott till och fran dotterféretag som en 6kning
respektive minskning av vardet pa andelarna i dotterféretaget.

Koncernbidrag
Samtliga lamnade och erhallna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Utdelningar fran dotterféretag
Utdelningar fran dotterféretag intaktsredovisas nar moderforetagets ratt till utdelning bedéms som séker och
beloppet kan beraknas pa ett tiliforlitligt satt.

Andelar i intresseforetag, gemensamt styrda foretag och évriga féretag som det finns

dgarintresse i
| moderforetaget redovisas innehaven till anskaffningsvarde eventuellt minskat med nedskrivningar. Utdeiningar
fran intresseforetag redovisas som intakt.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt ingar i obeskattade reserver med 20,6 %, 21,4 % eller 22 % beroende pé nér den uppskjutna
skatten férvantas regleras.

Likvida medel
'\I likvida medel ingar dotterféretagets tillgodohavanden pa koncernens koncernkonto.




Milarenergi AB 32 (42)
Org nr 556448-9150

Not 2 Vasentliga uppskattningar och bedémningar

Upprattande av ars- och koncernredovisning enligt K3 kraver att féretagsledning och styrelse gér antaganden om
framtiden och andra viktiga kallor till osékerhet i uppskattningar pa balansdagen som innebéar en betydande risk
for en vasentlig justering av de redovisade vardena for tillgangar och skulder i framtiden. Det gérs ocksa
bedémningar som har betydande effekt pa de redovisade beloppen i denna ars- och koncernredovisning.

Uppskattningar och bedémningar baseras pa historisk erfarenhet och andra faktorer som under radande
forhallanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedémningar anvands sedan for att
faststalla redovisade varden pa tillgangar och skulder som inte framgar tydligt fran andra kéllor.

Uppskattningar och bedémningar ses 6ver arligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedémningar kan komma att avvika fran nuvarande uppskattningar och
bedémningar. Effekterna av andringar i dessa redovisas i resultatrakningen under det rékenskapsar som
andringen goérs samt under framtida rakenskapsar om andringen paverkar bade aktuellt och kommande
rakenskapsar.

Viktiga uppskattningar och bedémningar beskrivs nedan.

Effekter av elndtsregleringen

| koncernen finns elnatsverksamhet som regleras av foreskrifter fran Energimarknadsinspektionen. De avgifter
som elnatverksamheten tar ut av sina kunder ligger pa gransen till vad som &r tilldtet. Det foreligger dock
oséakerhet kring detta varfér det kan uppkomma en aterbetalningsskyldighet/reducerade intakter under kommande
ar.

Prévning av nedskrivningsbehov for immateriella och materiella anliggningstillgangar

Koncernen har betydande varden redovisade i balansrakningen avseende immateriella och materiella
anlaggningstillgangar. Dessa testas fér nedskrivningsbehov i enlighet med de redovisningsprinciper som beskrivs
i koncernens Not 1 Redovisnings- och vérderingsprinciper. Atervinningsvarden for kassagenererande enheter har
faststéllts genom berékning av nyttjandevarden eller verkligt varde minus forsaljningskostnader. Fér dessa
berakningar maste vissa uppskattningar géras avseende framtida kassafléden och andra adekvata antaganden
avseende exempelvis avkastningskrav.

Inkomstskatter och uppskjutna skatter

Koncernen redovisar i sin balansrakning uppskjutna skattefordringar och skulder vilka férvéantas bli realiserade i
framtida perioder. Vid berakning av dessa uppskjutna skatter maste vissa antaganden och uppskattningar géras
avseende framtida skattekonsekvenser som hanfor sig till skillnaden mellan i balansrakningen redovisade
tiligdngar och skulder och motsvarande skatteméassiga varden.

Uppskattningarna inkluderar dven att skattelagar och skattesatser kommer att vara oférandrade samt att géllande
« regler for utnyttjande av férlustavdrag inte kommer att andras.

&\
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Not3 Nettoomsittning exkl. punktskatter

Nettoomsittning per verksamhetsgren

33 (42)

Koncernen Moderféretaget

2018 2017 2018 2017
Elférsaljning 967 204 761 579 885 192 750 340
Elnat 524 811 489 149 - =
Fjarrvarme inkl avfall 1204 994 1130 887 1204 994 1130 887
Vatten 188 021 175 226 188 045 175 258
Kyla 20 866 19 376 20 866 19 376
Tjanster inkl bredband 413 695 425 329 249 786 233942
Ovrigt 16 217 18 449 13 634 12 105
Nettoomsattning exkl. punktskatter 3335808 3 019 995 2562517 2 321908
Punktskatter 419 429 331 955 36 794 331 955
Nettoomsattning 3755237 3 351 950 2599 311 2 653 863
Not4 Ersattning till revisorer

Koncernen Moderféretaget

2018 2017 2018 2017
Revisionsbyrd Emst & Young AB
Revisionsuppdraget 252 315 140 220
Revisionsverksamhet utéver revisionsuppdraget 50 41 35 41
Skatteradgivning - 3 - 3
Summa 302 359 175 264
Revisionsbyra Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB
Andra uppdrag — 42 - 42
Summa 0 42 0 42
Lekmannarevision 22 44 22 24
Totala ersittningar till revisorer 324 445 197 330
Not5 Léner och ersattningar
Loner och erséattningar till anstéllda

Koncernen Moderféretaget

2018 2017 2018 2017
Léner och andra erséttningar
Styrelse och verkstéllande direktor 4 550 4 698 1 866 1842
Ovriga anstéllda 371 871 352 230 262 973 250 599
Summa Iéner och andra ersittningar 376 421 356 928 264 839 252 441
Sociala kostnader
Pensionskostnader 33 445 31717 23 437 22 652
Varav for styrelse och verkstallande direktér 1257 1079 495 353
Ovriga sociala kostnader 121 131 120 845 84 206 86 035
Summa sociala kostnader 154 576 152 562 107 643 108 687

Avgangsvederlag m m

Avtal traffats med den verkstéllande direktéren om avgangsvederlag motsvarande 21 manadsléner

vid uppsagning fran foretagets sida. Enligt anstéliningsavtalet géller 6 manaders uppsagningstid
\frén den verkstallande direktérens sida och 3 manaders uppsagningstid fran moderféretagets sida.
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Medelantalet anstillda
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Koncernen Moderforetaget
2018 2017 2018 2017
Kvinnor 223 207 171 160
Mén 505 489 342 332
Totalt 728 696 513 492
Konsfordelning i styrelse och féretagsledning (antal)
Moderféretaget
2018 2017
Styrelse
Kvinnor 4 1
Man 9 6
Totalt 13 7
Ovriga ledande befatiningshavare
Kvinnor 4 4
Man 8 7
Totalt 12 11
Not 6 Resultat fran andelar i koncernféretag
Moderféretaget
2018 2017
Utdelning 65 100 —
Summa 65100 0
Not 7 Ovriga rdanteintakter och liknande resultatposter
Koncernen Moderforetaget
2018 2017 2018 2017
Réanteintakter fran koncernféretag 40 834 41792
Ranteintakter fran évriga foretag 902 945 865 841
Summa 902 945 41 699 42633
Not 8 Raéntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen Moderforetaget
2018 2017 2018 2017
Rantekostnader till koncernféretag -6 -
Rantekostnader till 6vriga foretag -74 471 -85 786 -53 276 -64 744
Summa -74 471 -85 786 -53 282 -64 744
Not9 Bokslutsdispositioner
Koncernen Moderforetaget
2018 2017 2018 2017
Overavskrivningar maskiner och inventarier -223 726 -241 978
Erhalina koncernbidrag - — 10 685 4 907
-213 041 -237 071

\Summa 0 0
(2
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Not 10 Skatt pa arets resultat

Koncernen Moderféretaget

2018 2017 2018 2017
Aktuell skatt -17 535 -13 579 -5 146
Ovriga skatter/uppskjuten skatt 2 598 -68 914 — -
Summa -14 937 -82 493 -5 146
Redovisat resultat fore skatt 350 357 289763 77 597 -30 645
Skatt enligt géllande skattesats (22%) =77 079 -63 748 -17 071 6 742
Skatteeffekt forandring uppskjuten skatt pa temporara skillnad 9 961 -13 627 - -
Skatteeffekt restvardesavskrivning 11 261 6420 - =
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader:

Ovriga ej avdragsgilla kostnader -3 005 -9 936 - -6 779
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intakter 3158 11 17 071 37
Effekt av andrad bolagsskatt 41 219 - - -
Korrigering fran foregdende ar/uppkommet underskott -452 -1 613 -5 146
Redovisad skattekostnad -14 937 -82 493 -5 146

Not 11 Balanserade utgifter for utvecklingsarbeten och liknande

arbeten

Koncernen Moderféretaget

2018 2017 2018 2017
Ingadende ackumulerade anskaffningsvarden 33332 25126 33332 25126
Férsaljningar/utrangeringar - -1294 - -1294
Omklassificeringar 30 9 500 30 9 500
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden 33 362 33 332 33 362 33332
Ingdende ackumulerade avskrivningar -15 162 -11 092 -15 162 -11 092
Forsaljningar/utrangeringar - 1281 - 1281
Omklassificeringar 257 - 257 -
Arets avskrivningar -6 675 -5 351 -6 675 -5 351
Utgaende ackumulerade avskrivningar -21 580 -15 162 -21 580 -15 162
Redovisat virde 11782 18 170 11782 18 170

Not 12 Fallritter, ledningsratter och andra nyttjanderétter

Koncernen Moderforetaget
2018 2017 2018 2017
Ingadende ackumulerade anskaffningsvarden 10 234 10 234 - -
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden 10 234 10 234 0 0
\Redovisat virde 10 234 10 234 0 0
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Not 13 Byggnader och mark

Ingadende ackumulerade anskaffningsvérden
Férsaljningar/utrangeringar

Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende ackumulerade avskrivningar
Forsaljningar/utrangeringar
Omklassificeringar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Ingaende ackumulerade nedskrivningar
Arets nedskrivningar
Utgaende ackumulerade nedskrivningar

Redovisat viarde

Not 14 Forbattringsutgifter pa annans fastighet

Ingdende ackumulerade anskaffningsvarden
Férsaljningar/utrangeringar

Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingadende ackumulerade avskrivningar
Férsaljningar/utrangeringar

Arets avskrivningar

Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Redovisat virde

Not 15 Maskiner och andra tekniska anlaggningar

Ingéende ackumulerade anskaffningsvarden
Inkép

Forsaljningar/utrangeringar

Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingadende ackumulerade avskrivningar
Forséljningar/utrangeringar
Omklassificeringar

Arets avskrivningar

@\Utgéende ackumulerade avskrivningar

36 (42)
Koncernen Moderféretaget
2018 2017 2018 2017
984 694 1040 596 583 529 647 275
- -5243 - -2418
25 446 -50 659 25 467 -61 328
1010 140 984 694 608 996 583 529
-473 236 -491 333 -246 424 -265 867
- 4 246 - 2178
82 34 531 - 30076
-20 435 -20 680 -12 278 -12 811
-493 589 -473 236 -258 702 -246 424
-6 795 -5 769 -5 769 -5769
- -1 026 - -
-6 795 -6 795 -5 769 -5 769
509 756 504 663 344 525 331 336
Koncernen Moderforetaget
2018 2017 2018 2017
50 284 32523 48 877 31672
-851 -695 - -695
- 18 456 - 17 900
49 433 50 284 48 877 48 877
-26 991 -11 585 -26 568 -11 390
365 35 - 34
-16 184 -3 564 -15 944 -3 336
— -11 877 - -11 876
42 810 -26 991 -42 512 -26 568
6 623 23 293 6 365 22 309
Koncernen Moderféretaget
2018 2017 2018 2017
12693657 12138427 9028 978 8673678
4 069 12 632 - -
-32 479 -72 467 -2518 -24 683
495 661 615 065 330 276 379983
13160908 12693 657 9 356 736 9 028 978
Koncernen Moderféretaget
2018 2017 2018 2017
-6 454160 -6 055018 -4 245980 -3 949731
21729 62 765 1875 22 059
188 2778 - -15 030
-462 319 -464 685 -312 532 -303 278
-6 894 562 -6 454 160 4556 637 4245980
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Ingdende ackumulerade nedskrivningar
Arets nedskrivningar

Utgaende ackumulerade nedskrivningar
Redovisat varde

Leasade tillgangar

37 (42)

Koncernen innehar finansiella leasingavtal avseendebilar. | ovanstaende redovisade varden ingar

redovisade varden f6r dessa tillgangar med

Not 16 Inventarier, verktyg och installationer

Ingdende ackumulerade anskaffningsvarden
Forséaljningar/utrangeringar

Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingadende ackumulerade avskrivningar
Férsaljningar/utrangeringar
Omklassificeringar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Redovisat virde

-48 072 -27 263 -46 326 -27 263
- -20 809 - -19 063
48 072 -48 072 -46 326 -46 326
6 218 274 6 191 425 4753773 4736 672
23 886 25834 - -
Koncernen Moderféretaget
2018 2017 2018 2017
215 387 217 286 155 109 149 457
-7 121 -19 994 -4 731 -11 792
20 209 18 095 9 469 17 444
228 475 215 387 159 847 155 109
-162 488 -168 023 -109 066 -106 499
5 896 19 282 3571 11783
-528 -52 -257 -3170
-13 116 -13 695 -10 029 -11 180
-170 236 -162 488 -115 781 -109 066
58 239 52 899 44 066 46 043

Not 17 Pagaende nyanlaggningar och férskott avseende materiella

anlaggningstillgangar

Ingadende ackumulerade anskaffningsvarden
Inkép

Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Redovisat viarde

Koncernen Moderforetaget
2018 2017 2018 2017
1 047 859 806 779 810 273 527 820
1189 995 876 918 958 440 645 951
-541 347 -635 838 -365 242 -363 498
1 696 507 1 047 859 1403 471 810 273
1 696 507 1047 859 1403 471 810 273

Anskaffningsvérdet har minskats med erhalina offentliga bidrag uppgaende till 16 586 tkr i koncernen och 7 875 tkri
i moderbolaget. Ranta har aktiverats fér nya kraftvarmeanlaggningen, block 7, med 6 461 tkr (totalt 7 360 tkr).

Not 18 Andelar i koncernféretag

Ingdende ackumulerade anskaffningsvarden
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Redovisat virde

Moderforetaget

2018 2017
629 101 629 101
629 101 629 101
629 101 629 101

Andel, % Antal Redovisat varde
Dotterféretag Org nr Site kapital (roster) andelar 2018 2017
Mélarenergi Vattenkraft AB 556016-6018 Vasteras 100,0 (100,0) 100 334 331 334 331
Malarenergi Forsaljning AB 556554-1470 Vasteras 100,0 (100,0) 100 18 100 18 100
Mélarenergi Einét AB 556554-1504 Koping 651 (65,1) 108 276 340 276 340
Fibra AB 556907-6200 Vasteras 59,0 (59,0) 1000 330 330
629 101 629 101

‘go \Dotterbolaget Fibra AB dr moderbolag i en underkoncern och har ett dotterbolag, SamKom AB 556907-6192.
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Not 19 Fordringar hos koncernféretag
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Ingéende ackumulerade anskaffningsvarden

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Redovisat virde

Koncernen Moderféretaget

2018 2017 2018 2017
- - 390 600 390 600
0 0 390 600 390 600
0 0 390 600 390 600

Not 20 Andelar i intresseféretag och gemensamt styrda foretag

Koncernen Moderfdretaget
2018 2017 2018 2017
Ingadende ackumulerade anskaffningsvarden 16 978 16 978 16 978 16 978
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden 16 978 16 978 16 978 16 978
Ingadende ackumulerade nedskrivningar -16 847 -16 847 -16 847 -16 847
Utgaende ackumulerade nedskrivningar -16 847 -16 847 -16 847 -16 847
Redovisat varde 131 131 131 131
| koncernens redovisning
Andel, % Redovisat varde
Intresseféretag Org nr Séte kapital (réster) 2018 2017
Direkt dgda
Energikontoret i Malrdalen AB 556134-8698 Eskilstuna 26,0 (20,0) 131 131
131 131
I moderféretagets redovisning
Andel, % Redovisat vérde
Intresseféretag Org nr Sate kapital (roster) 2018 2017
Energikontoret i Méalrdalen AB 556134-8698 Eskilstuna 26,0 (20,0) 131 131
131 131
Not 21 Andra langfristiga vardepappersinnehav
Koncernen Moderféretaget
2018 2017 2018 2017
Ingadende ackumulerade anskaffningsvarden 285 265 285 265
Férvarv 6 20 6 20
Utgaende ackumulerade anskaffningsvérden 291 285 291 285
Redovisat varde 291 285 291 285
Antal Koncernen Moderféretaget
Féretag Org nr andelar 2018 2017 2018 2017
EFO AB 556193-4133 200 200 200 200
Vattenkraftens miljéfond 559172-3407 0,11% 6 6
VARMEK 716419-3323 85 85 85 85
\K‘\ 291 285 291 285
J
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Not 22 Andra langfristiga fordringar
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Koncernen Moderforetaget
2018 2017 2018 2017
Ingadende anskaffningsvarde — = = -
Inkép/nyutldning 387 - 387 -
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden 387 0 387 0
Ingaende avskrivningar - — — —
Utgaende ackumulerade nedskrivningar 0 0 0 0
Redovisat virde 387 0 387 0
Not 23 Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Koncernen Moderféretaget
2018 2017 2018 2017
Upplupna intakter 370373 317 861 281 650 237 931
Forutbetald hyra 2676 2442 2 599 2 367
Forutbetalda forsakringar 8 835 4 542 4943 4 542
Ovriga poster 14 839 16 487 14 575 6 999
Redovisat virde 396 723 341 332 303 767 251 839
Not 24 Aktiekapital
Aktiekapitalet i Malarenergi AB bestar enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvérde om 1 tkr.
Alla aktier har samma ratt till utdelning och &terbetalning av insatt kapital samt motsvarar en rist pa
Malarenergi AB’s bolagsstdamma.
Moderforetaget
Tecknade och betalda aktier: 2018 2017
Vid arets bérjan 700 000 700 000
Summa aktier vid arets slut 700 000 700 000
Not 25 Obeskattade reserver
Moderfdretaget
2018 2017
Ackumulerade éveravskrivningar maskiner och inventarier 2570 132 2 346 406
Redovisat varde 2 570 132 2 346 406
| obeskattade reserver ingdr 20,6 % uppskjuten skatt.
Not 26 Uppskjuten skatteskuld
Koncernen 2018 2017
Temporar Uppskjuten  Uppskjuten Temporar  Uppskjuten  Uppskjuten
skillnad fordran skuld skillnad fordran skuld
Obeskattade reserver
Ackumulerade veravskrivningar - 562 866 - 551 741
Periodiseringsfonder - 1362 - 112
Ovriga temporéra skillnader
Byggnader och mark 12412 = 12412 14 101 - 14 101
Maskiner och andra tekniska anl. - — 1490 587 - - 162 974
Egentillverkade elcertifikat 80 80 272 272
Delsumma 0 726 307 0 729 200
Kvittning 0 0 0 0
726 307 728 200

SQ \Redovisat véarde
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Not 27 Langfristiga skulder

Forfallotidpunkt fran balansdagen:
Mellan 1 och 5 ar

Senare an 5 ar

Redovisat varde

Koncernen
2018 2017

40 (42)

Moderfoéretaget
2018 2017

818 609 810 488
2471507 2107 434

800 447 790 744
2261 431 1897 274

3290 116 2917 922

Not 28 Stillda sdkerheter och eventualférpliktelser

Stillda sdkerheter

Ovriga stéllda sékerheter
Sakerhet for punktskatter
Redovisat viarde

Eventualforpliktelser
Borgensférbindelse till férman for intresseféretag
Redovisat virde

Not 29 Ovriga skulder

Investeringsfond enligt va-lagen
Ovrigt
Redovisat véarde

Not 30 Checkrakningskredit

Beviljad limit uppgar till

3061878 2688 018

Koncernen Moderféretaget
2018 2017 2018 2017
623 623 623 623
623 623 623 623

Koncernen Moderféretaget
2018 2017 2018 2017
6 000 6 000 6 000 6 000
6 000 6 000 6 000 6 000

Koncernen Moderforetaget
2018 2017 2018 2017
80 871 62 518 80 871 62 518

490 246 452 007

262 008 222 103

571 117 514 525

Koncernen
2018 2017

342 879 284 621

Moderféretaget
2018 2017

3950 000 3950 000

Not 31 Upplupna kostnader och férutbetalda intakter

Upplupna personalkostnader
Upplupna valutaterminer fér el
Upplupna energikostnader
Ovriga poster

Redovisat virde

3 950 000 3950 000

Not 32 Ovriga poster som inte paverkar kassaflodet

Utrangering av immateriella och materiella anl.tillgangar
Anléggningsavgifter, investeringsfond och dveruttagsfond va

Ovrigt

Summa
)

Koncernen Moderforetaget
2018 2017 2018 2017
53797 54 973 42 289 43 358
98 205 6 603 98 205 6 603
58 680 21 545 52 166 20 263
81517 103 764 51179 75 562
292 199 186 885 243 839 145786

Koncernen Moderforetaget
2018 2017 2018 2017
12 463 11 384 1804 3546
54 596 32 095 54 596 32095
-6 259 -5 474 -510 -281
60 800 38 005 55 890 35 360
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Not 33 Inkép och férsédljning mellan koncernféretag

Av arets totala inkop och férsaljning matt i kronor avser 2,2 (5,6) procent av inképen och 13,0 (10,3) procent

av forsaljningen andra foretag inom hela den féretagsgrupp som bolaget tillhér (Vasteras Stadshus AB

med dotterféretag). Inom den koncern som omfattas av ARL:s bestammelser (Malarenergi AB med dotterféretag)
avser 2,2 (4,7) procent av inkoépen och 8,3 (5,0) procent av forsaljningen transaktioner mellan féretag inom koncernen.

Not 34 Koncernuppgifter

Moderféretaget ar ett helagt dotterfretag till Vasteras Stadshus AB, org. nr. 556489-6552 med séate i Véasteras.

Not 35 Visentliga hdndelser efter rikenskapsarets slut

Hojning av avgifter for varme, vatten och elnét géller fran och med den 1 januari 2019. Brukningsavgiften fér vatten okar
med 4 %, elnatspriset 6kar med 1,5 % och fjarrvarmepriset okar i snitt med 1,5 %.

| augusti 2018 remitterades delar av forslaget fran Statens offentliga utredningar (SOU) 2017:83 "Brannheta skatter!
Slutsatsen fran utredningen &r att en skatt pa forbranning av avfall inte ar ett effektivt styrmedel for att uppna de
klimat-, energi-, och avfallspolitiska malen. Samtliga relevanta myndigheter och organisationer gar pa samma linje.
Det politiska laget gor dock att fragan ar hogst aktuell i och med regeringsbildningen. En skatt pa avfallsférbranning
visar pa en negativ resultateffekt for Malarenergi.

| augusti beslutade regeringen om intaktsram for elnatsverksamhet, férordning (2018:1520). Férordningen innebéar
en férandring i ett flertal parametrar inom regleringen, till exempel en detaljstyrning hur kalkylranta beréknas,
differentierade avskrivningstider samt att Gvergangsbestadammelsen, den s.k.38-aringen, togs bort. Beslutad metod
skulle innebéra en real kalkylrénta (WACC) fore skatt pa ca 3 %, att jamféra med beslutad WACC for perioden
2016-2019 efter domstolsprocesser som ar 5,85 %.

Einatsforetagen vann de s kallade 6verrullningsmalen i forvaltningsratten under september 2018. Fragan gélier
galler huruvida underdebitering fran reglerperioden 2012-2015 aven far utnyttjas under nésta period 2020-2023.
Energimarknadsinspektionen (Ei) har éverklagat malen och kammarratten ska ta stéllning till om Ei beviljas
provningstillstand i slutet av januari 2019.

Utbyggnadstakten av stadsnit bedéms mattas av under de narmaste aren da de flesta omraden bérja bii fardigbyggda

men kapacitetsutnyttjandet i fibernatet férvantas 6ka. Det kommer att inneb&ra minskade anslutningsintakter
for att kompensera detta utreder dotterbolaget Fibra tillsammans med affarsomrade Stadsnét nya affarsméjligheter.

Not 36 Definiton av nyckeltal

Avkastning pa totalt kapital
Rdérelseresultat plus finansiella intékter i procent av balansomslutning.

Avkastning pa totalt kapital exkl. va-verksamheten
Rorelseresultat plus finansiella intakter exkl. va-verksamheten i procent av balansomslutning exkl. va-verksamheten,

Avkastning pa eget kapital (fran och med 2012)
Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital + 78 % av obeskattade reserver).

Soliditet (fran och med 2012)
\Justerat eget kapital (eget kapital + 78 % av obeskattade reserver) i procent av balansomslutning.
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Not 37 Resultatdisposition

Till arsstammans férfogande star foljande resultat:

Balanserad vinst 633 939 666

Arets resultat 77 591 555
Kronor 711 531 221
Styrelsen féreslar att vinstmedlen disponeras sa:

att till aktiedgare utdelas 97,60 kr per aktie 68 319 000

att balanseras i ny rdkning 643 212 221
Kronor 711 531 221

Visteras den 22 februari 2019
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Var revisionsberiattelse har avgivits den 4 mars 2019
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Revisionsberattelse
Till botagsstémman i Mdlarenergi AB, org.nr 556448-9150

Rapport om arsredovisningen och
koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfért en revision av arsredovisningen och koncernredovis-
ningen fér Mélarenergi AB for rakenskapséret 2018.

Enligt var uppfattning har drsredovisningen och koncern-
redovisningen uppréttats i enlighet med &rsredovisningslagen och
ger en i alla vdsentliga avseenden rattvisande bild av moder-
bolagets och koncernens finansiella stélining per 31 december
2018 och av dessas finansiella resultat och kassafléden for aret
enligt arsredovisningslagen. Foérvaltningsberattelsen &r foérenlig
med drsredovisningens och koncernredovisningens dvriga delar.

Vi tillstyrker darfor att bolagsstdmman faststéller resultat-
rdkningen och balansradkningen fér moderbolaget och koncernen.

Grund for uttalanden

Vi har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt dessa
standarder beskrivs nérmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar
oberoende i férhallande tilt moderbolaget och koncernen enligt god
revisorssed i Sverige och har i dvrigt fullgjort vart yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat &r tillrdckliga och
dndamalsenliga som grund fér vara uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktorens ansvar

Det &r styrelsen och verkstéllande direkt&ren som har ansvaret for
att drsredovisningen och koncernredovisningen uppréattas och att
de ger en rattvisande bild enligt arsredovisningslagen. Styrelsen
och verkstdllande direktéren ansvarar dven fér den interna kontroll
som de bedémer &r nddvéndig for att upprétta en arsredovisning
och koncernredovisning som inte innehaller ndgra vasentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag.

Vid upprattandet av arsredovisningen och koncernredovisningen
ansvarar styrelsen och verkstéllande direktdren for bedémningen
av bolagets och koncernens férmaga att fortsatta verksamheten.
De upplyser, ndr sd ar tilldmpligt, om férhallanden som kan pverka
férmagan att fortsétta verksamheten och att anvénda antagandet
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tilldmpas dock inte
om styrelsen och verkstdllande direktéren avser att likvidera
bolaget, upphéra med verksamheten eller inte har ndgot realistiskt
alternativ till att géra ndgot av detta.

Revisorns ansvar

vara mal &r att uppna en rimlig grad av sdkerhet om att arsredo-
visningen och koncernredovisningen som helhet inte innehaller
ndgra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegent-
ligheter eller misstag, och att I&mna en revisionsberattelse som
innehdller vara uttalanden. Rimlig sékerhet &r en hég grad av
sdkerhet, men &r ingen garanti for att en revision som utfors enligt
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptdcka en
vasentlig felaktighet om en sddan finns. Felaktigheter kan uppsta
pa grund av oegentligheter efler misstag och anses vara vésentliga
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan férvéntas paverka de
ekonomiska beslut som anvéndare fattar med grund i &rsredo-
- visningen och koncernredovisningen.

\

A memeber firm of Einst & Young Global Limited

Som del av en revision enligt ISA anvander vi professionellt
omddme och har en professionellt skeptisk instalining under hela
revisionen. Dessutom:

« identifierar och beddmer vi riskerna for vasentliga felaktig-
heter i &rsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig
dessa beror pa oegentligheter eller misstag, utformar och
utfér granskningsatgarder bland annat utifran dessa risker och
inhdmtar revisionsbevis som &r tillréckliga och &ndamalsenliga
for att utgdra en grund fér vara uttalanden. Risken for att inte
upptécka en vasentlig felaktighet till f6ljd av oegentligheter &r
hoégre &n for en vésentlig felaktighet som beror pd misstag,
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, for-
falskning, avsiktliga uteldmnanden, felaktig information eller
asidoséttande av intern kontroll.

e skaffar vi oss en foérstdelse av den del av bolagets interna
kontroll som har betydelse fér var revision fér att utforma
granskningsdtgdrder som &r ldmpliga med hdnsyn till om-
stdndigheterna, men inte f6r att uttala oss om effektiviteten i
den interna kontrollen.

s utvarderar vi ldmpligheten i de redovisningsprinciper som
anvdnds och rimligheten i styrelsens och verkstdllande
direktérens uppskattningar i redovisningen och tillhérande
upplysningar.

e drar vi en slutsats om [ampligheten i att styrelsen och verk-
stéllande direktdren anvdnder antagandet om fortsatt drift vid
uppréttandet av drsredovisningen och koncernredovisningen.
Vi drar ocksa en slutsats, med grund i de inhdmtade revisions-
bevisen, om det finns ndgon vésentlig osdkerhetsfaktor som
avser sddana handelser eller férhallanden som kan leda till
betydande tvivel om bolagets och koncernens férmaga att
fortsatta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en
vasentlig osdkerhetsfaktor, maste vi i revisionsberattelsen
f4sta uppmarksamheten pd upplysningarna i arsredovisningen
och koncernredovisningen om den vdsentliga osdkerhets-
faktorn eller, om sddana upplysningar &r otillrdckliga, modi-
fiera uttalandet om &rsredovisningen och koncernredovis-
ningen. Vara slutsatser baseras pa de revisionsbevis som
inhdmtas fram till datumet for revisionsberattelsen. Dock kan
framtida handelser eller férhallanden géra att ett bolag och en
koncern inte I&ngre kan fortsdtta verksamheten.

e utvdrderar viden dvergripande presentationen, strukturen och
innehallet i drsredovisningen och koncernredovisningen, dari-
bland upplysningarna, och om arsredovisningen och koncern-
redovisningen &terger de underliggande transaktionerna och
héndelserna pa ett satt som ger en rattvisande bild.

e inhdmtar vi tillrdckliga och &ndamalsenliga revisionsbevis
avseende den finansiella informationen fér enheterna eller
affarsaktiviteterna inom koncernen for att gora ett uttalande
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar fér styrning,
dvervakning och utférande av koncernrevisionen. Vi dr ensamt
ansvariga fér vara uttalanden.

Vi maste informera styrelsen om bland annat revisionens
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten fér den. Vi
maste ocksd informera om betydelsefulla iakttagelser under
revisionen, daribland de eventuella betydande brister i den interna
kontrollen som vi identifierat.
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra
forfattningar

Uttalanden

Utdver var revision av &rsredovisningen och koncernredovisningen
har vi dven utfért en revision av styrelsens och verkstdllande
direktérens forvaltning fér Méalarenergi AB for rdkenskapsaret
2018 samt av forslaget till dispositioner betraffande bolagets vinst
eller forlust.

Vi tillstyrker att bolagsstdmman disponerar vinsten enligt férslaget
i forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledaméter och
verkstéllande direkt&ren ansvarsfrinet fér rdkenskapsaret.

Sarskild férteckning 6ver 1&n och sdkerheter har uppréttats i
enlighet med vad som féreskrivs i aktiebolagslagen.

Grund for uttalanden

Vi har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart
ansvar enligt denna beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns ansvar.
Vi &r oberoende i férhallande till moderbolaget och koncernen
enligt god revisorssed i Sverige och har i &vrigt fullgjort vart
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdamtat ar tillrackliga och
andamalsenliga som grund fér vara uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktorens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for férslaget till dispositioner
betréffande bolagets vinst eller forlust. Vid forslag till utdelning
innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen &r
forsvarlig med hansyn till de krav som bolagets och koncernens
verksamhetsart, omfattning och risker stéller pa storleken av
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov,
likviditet och stdllning i 6vrigt.

Styrelsen ansvarar f6r bolagets organisation och férvaltningen av
bolagets angeldgenheter. Detta innefattar bland annat att fort-
Ispande bedéma bolagets och koncernens ekonomiska situation
och att tillse att bolagets organisation &r utformad s3 att
bokféringen, medelsférvaltningen och bolagets ekonomiska
angeldgenheter i 6vrigt kontrolleras pa ett betryggande satt.
Verkstéllande direktéren ska skéta den I6pande forvaltningen
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de
dtgarder som &r nédvdndiga for att bolagets bokféring ska full-
goras i dverensstdmmelse med lag och for att medelsférvaltningen
ska skotas pd ett betryggande satt.

Revisorns ansvar

vart mal betréffande revisionen av férvaltningen, och darmed vart
uttalande om ansvarsfrihet, &r att inhdmta revisionsbevis for att
med en rimlig grad av sékerhet kunna bedéma om nagon styrelse-
ledamot eller verkstallande direktdren i ndgot vésentligt avseende:

o foretagit ndgon &tgard eller gjort sig skyldig till ndgon fér-
summelse som kan féranleda ersattningsskyldighet mot
bolaget, eller

e p& nagot annat satt handlat i strid med aktiebolagslagen,
drsredovisningslagen eller bolagsordningen.

vart mal betrdffande revisionen av forslaget till dispositioner av
bolagets vinst eller fériust, och dérmed vart uttalande om detta, &r
att med rimlig grad av sékerhet bedéma om forslaget ar férenligt
med aktiebolagslagen.

Rimlig sdkerhet &r en hog grad av sdkerhet, men ingen garanti for
att en revision som utférs enligt god revisionssed i Sverige alltid
kommer att upptdcka atgédrder eller férsummelser som kan
féranleda ersattningsskyldighet mot bolaget, eller att ett férslag till
dispositioner av bolagets vinst eller forlust inte &r férenligt med
aktiebolagslagen.

A member firm of Ernst & Young Global Limited

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
anvander vi professionellt omdéme och har en professionellt
skeptisk instdlining under hela revisionen. Granskningen av
férvaltningen och forslaget till dispositioner av bolagets vinst eller
forlust grundar sig frémst pa revisionen av rdkenskaperna. Vilka
tillkommande granskningsatgérder som utférs baseras pa var
professionella bedémning med utgdngspunkt i risk och vésent-
lighet. Det innebdr att vi fokuserar granskningen pd sadana
&tgérder, omraden och férhatlanden som &r védsentliga for verk-
samheten och dér avsteg och &vertrddelser skulle ha sdrskiid
betydelse f6r bolagets situation. Vi gar igenom och prévar fattade
beslut, beslutsunderlag, vidtagna atgérder och andra férhallanden
som &r relevanta fér vart uttalande om ansvarsfrihet. Som under-
lag foér vart uttalande om styrelsens forslag till dispositioner
betréffande bolagets vinst eller foérlust har vi granskat styrelsens
motiverade yttrande samt ett urval av underlagen for detta for att
kunna beddéma om férslaget &r férenligt med aktiebolagslagen.
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Lekmannarevisorerna
i Malarenergi AB
Org nr 556448-9150

Till arsstdmman i Malarenergi AB
Till fullmaktige i Vasteras stad

Granskningsrapport for ar 2018

Vi, av fullmaktige utsedda lekmannarevisorer, har granskat Malarenergi AB:s
verksamhet.

Styrelse och VD ansvarar for att verksamheten bedrivs enligt gallande
bolagsordning, &gardirektiv och beslut samt de lagar och féreskrifter som galler
for verksamheten.

Lekmannarevisorerna ansvarar for att granska verksamhet och intern kontroll
samt préva om verksamheten bedrivits enligt fullmaktiges uppdrag och mal samt
de lagar och féreskrifter som géller fér verksamheten.

Granskningen har utforts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god
revisionssed i kommunal verksamhet och stadens revisionsreglemente samt
utifran bolagsordning och av ars-/bolagsstamman faststallda agardirektiv.
Granskningen har genomférts med den inriktning och omfattning som behévs fér
att ge rimlig grund fér beddmning och prévning.

Under aret genomférde lekmannarevisorerna en férdjupad granskning rérande
bolagets arbete rérande kris- och katastrofberedskap. Granskningen
genomfordes genom intervjuer samt genomgéang av relevanta styrdokument. Vid
revisionen har vi noterat att krishanteringsplanen inte faststallts av styrelsen.
vilket bor ske. Den sammanfattande bedémningen ar att bolagets arbete med
kris- och katastrofberedskap ar andamalsenligt samt bygger pa en tillracklig
intern kontroll. Tidigare granskningar har évergripande féljts upp.

Vi bedémer att bolagets verksamhet har skétts pa ett &ndamalsenligt och fran
ekonomisk synpunkt tillfredsstallande satt. Vi bedémer dartill att bolagets interna
kontroll under 2018 har varit tillracklig.

Vasteras den 4 mars 2019
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Peter West






